
m m m m m m  s p r á v a

p p n jg p p  ŽELEZN IC

Příloha č. 1

Obchodní podmínky

Zhotovení stavby  

O P /R /19/20

Datum vydání: 12.2.2020



OBSAH
1. DEFINICE PO JM Ů....................................................................................................................... 3
2. VŠEOBECNÉ POVINNOSTI ZHOTOVITELE.............................................................................6
3. DOBA PLNĚNÍ.............................................................................................................................. 9
4. ZÁZNAMOVÉ A  VYKAZOVACÍ POVINNOSTI ZHOTOVITELE............................................13
5. OPRÁVNĚNÉ O SO BY.................................................................................................................15
6. PRACOVNÍCI ZH O TO V ITELE..................................................................................................15
7. PODDODAVATELÉ..................................................................................................................... 17
8. BEZPEČNOST............................................................................................................................. 18
9. PŘEDÁNÍ A  PŘEVZETÍ D ÍLA ...................................................................................................19
10. DOKONČENÍ D ÍLA ....................................................................................................................22
11. AKCEPTACE DO KUM EN TŮ...................................................................................................... 22
12. CENA DÍLA..................................................................................................................................23
13. PLATEBNÍ PODM ÍNKY............................................................................................................. 24
14. BANKOVNÍ ZÁRUKA ZA PROVEDENÍ D ÍL A ........................................................................ 25
15. BANKOVNÍ ZÁRUKA ZA ODSTRANĚNÍ V A D ....................................................................... 26
16. VLASTNICKÁ PRÁVA A  UŽÍVACÍ PR ÁVA.............................................................................27
17. ZMĚNOVÉ ŘÍZENÍ..................................................................................................................... 28
18. ODPOVĚDNOST ZA  ŠKODU A  ZPROŠTĚNÍ POVINNOSTI K JEJÍ N ÁHRAD Ě................29
19. ODPOVĚDNOST ZA VADY A  ZÁRUKY....................................................................................30
20. SMLUVNÍ POKUTA A  ÚROK Z  PRODLENÍ............................................................................32
21. ODSTOUPENÍ O BJEDN ATELE................................................................................................ 35
22. ODSTOUPENÍ ZHOTOVITELE A  NÁROKY ZHOTOVITELE................................................. 36
23. ŘEŠENÍ SPO R Ů..........................................................................................................................37

Příloha č. 1 -  Obchodní podmínky
Zhotovení stavby

2 / 3 7  OP/R/19/20



Toto jsou  O bchodní podm ínky ke Sm louvě a jsou zde upravena všechna práva  
a povinnosti neupravené ve Sm louvě.

1. DEFINICE POJMŮ
1.1 Pokud ze sm yslu či význam u jednotlivých  ustanovení těchto Obchodních podm ínek či 

defin ic uvedených ve Sm louvě (bez příloh) nevyp lývá jinak , m ají pojm y v  těchto 
Obchodních podm ínkách a ve Sm louvě s ve lkým  počátečn ím  písmenem  význam  
uvedený níže:

Bankovní záruka finančn í záruka ve sm yslu ust. § 2029 odst. 1 zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákon íku , vydána českou bankou nebo jinou 
českou osobou oprávněnou vydávat bankovn í zá ruky v  rámci 
podnikán í nebo zahran ičn í bankou (kred itn í institucí) se síd lem  
v  č lenském  státu EU s pobočkou v  České republice (dále jen 
„česká banka") nebo zahran ičn í bankou (kred itn í institucí) se 
síd lem  v  č lenském  státu EU působ íc í v  České republice na základě 
práva vo lného pohybu služeb (dále jen  „zah ran ičn í banka") ve 
prospěch Objednate le jako  oprávněného; pokud bankovn í záruka 
bude vydána zahran ičn í bankou, m usí Zhotov ite l za jistit, aby 
postaven í Objednate le v  případě čerpán í z  bankovn í záruky 
a vym áhání jeho  práv z bankovn í záruky nebylo méně výhodné, 
než by tomu bylo v případě čerpán í a vym áhán í bankovn í záruky 
vydané českou bankou (tj. zejm éna, že rozhodné právo, postup 
čerpán í a proces vym áhán í nejsou méně výhodné) a že dodatečné 
nák lady s  tím  spojené hradí p lně Zhotov ite l. To lze za jis tit např. 
potvrzen ím  záruky českou bankou. V  této souv is losti si Objednatel 
v  případě nejasností vyhrazu je  právo vyzva t Zhotov ite le  
k  prokázán í takových skutečností, včetně do ložen í příslušných 
dokladů.

Cena Díla ce lková částka, specifikovaná jako  Cena Díla v  č lánku 3 Sm louvy 
a v  příloze č. 4 Sm louvy

Část Díla stavebn í objekt, provozní soubor nebo jiná  část plnění vym ezená 
v  Harm onogram u postupu prací

Den zahájení 
prací
Den zahájení 
stavebních prací 
Dílo

Den nabytí účinnosti Sm louvy

Den předání Staven iště  d le odst. 4 .1 .1 . Přílohy č. 2b) Sm louvy 

plnění, které je  ve Sm louvě definované jako  „Dílo"
Dodatečná výluka vý luka na tra ti poskytnutá Objednate lem  v souladu so d s t . 3.15 

Obchodních podm ínek
Dokum entace
Zhotovitele

dokum entace zpracovaná Zhotov ite lem  v souv islosti s  prováděním  
D íla , z  je j íž  povahy vyplývá , že má být v průběhu prováděn í Díla 
nebo po jeho  dokončení předána Objednateli;

Harm onogram  
postupu prací 
Interní předpisy  
Objednatele

grafické znázorněn í postupu prováděn í Díla, které je  přiloženo ke 
Sm louvě jako  příloha č. 5
interní předp isy Objednatele, které jsou  uvedeny v  Seznam u 
Interních předpisů Objednate le nebo se kterým i byl Zhotovite l 
p rokazate lně seznám en nebo se kterým i měl Zhotovite l povinnost 
se seznám it

Jiná oprávněná 
osoba

tře tí osoba, která je  oprávněna vůči Zhotov ite li up latňovat práva 
z  odpovědnosti za vady

Koordinátor BOZP koord inátor bezpečnosti a ochrany zd rav í při práci, dle zákona

Měřící protokol

č. 309/2006 Sb., o za jištěn í dalších podm ínek bezpečností 
a ochrany zdrav í při práci, ve zněn í pozdějších předpisů 
dokumenty zaznam enávajíc í výs ledek m ěřen í a kontro ly  ceny 
příslušné Části Díla

Nabídka
Zhotovitele

nabídka Zhotov ite le  ja ko  účastníka v zadávacím  řízen í na 
Veřejnou zakázku

Příloha č. 1 -  Obchodní podmínky 
Zhotovení stavby

OP/R/19/20 3 / 3 7



Notifikovaná
osoba

Obchodní
podm ínky
Objednatel
Podrobný
harm onogram
Projektová
dokum entace

Projektová 
dokum entace pro 
provádění stavby  
(PDPS)

Projektová 
dokum entace pro 
stavební povolení 
(DSP)

Předávací
protokol
Překročená
výluka
Realizační
dokum entace
stavby (RDS)

Seznam  Interních  
předpisů  
O bjednatele  
Sm louva

osoba, označená nařízením  v lády č. 133/2005 Sb., o techn ických 
požadavcích na provozní a technickou propojenost evropského 
že lezn ičn ího systém u, ve zněn í pozdějších předpisů jako 
„Notifikovaná osoba" a p ln íc í povinnosti vyp lýva jíc í pro takovou 
osobu z  právních předpisů 
tento dokum ent, tvoříc í přílohu č. 1 Sm louvy

sm luvn í strana, označená ve Sm louvě jako  „Objednate l" 

dokum ent b líže spec ifiku jíc í Harm onogram  postupu prací pořízený 
d le postupu a v  rozsahu dle odst. 3 .6  Obchodních podm ínek 
Pro jektovou dokum entací pro tyto OP se rozum í kom pletní 
zadávací dokum entace ve stupni Projektové dokum entace pro 
prováděn í stavby a to včetně kom pletn í dokladové části DSP. 
je  p ro jektová dokum entace staveb drah a staveb  na dráze pro 
p rováděn í stavby, která se zpracovává v  č leněn í a rozsahu přílohy 
č. 4 vyh lášky  č. 146/2008 Sb. o rozsahu a obsahu projektové 
dokum entace dopravn ích staveb. Jedná se o projektovou 
dokum entaci, která doplňuje a upřesňuje DOS/DSP nebo DUSP do 
úplného obsahu stupně dokum entace pro p rováděn í stavby m imo 
části stavby, které nelze zp racova t v rozsahu pro provádění 
stavby bez dodržen í zásad transparentnosti, p řim ěřenosti a 
rovného zacházen í. Pro potřeby projednání, zejm éna v rám ci SŽ, 
použijí pro zp racován í této dokum entace požadavky přílohy č. 2 
Sm ěrn ice GŘ č. 11/2006 Dokum entace pro přípravu staveb na 
že lezn ičn ích drahách ce lostátn ích a reg ionáln ích, v  p latném  znění, 
v  nezbytném  rozsahu.
je  p rojektová dokum entace pro vydán í stavebního povolení, která 
se zpracovává v  č leněn í a rozsahu přílohy č. 3 vyh lášky  
č. 146/2008 Sb. o rozsahu a obsahu pro jektové dokum entace 
dopravn ích staveb,_ v  platném  znění. Pro potřeby projednání, 
zejm éna v rám ci SŽ , se použijí pro zpracován í této dokum entace 
požadavky přílohy č. 2 Sm ěrn ice  GŘ  č. 11/2006 Dokum entace pro 
přípravu staveb na že lezničních drahách ce lostátn ích a 
regionáln ích, v  p latném  znění, v  nezbytném  rozsahu, 
v  nezbytném  rozsahu.
p ísem ný dokum ent prokazujíc í předání celého D íla Zhotovite lem  
a převzetí Objednate lem
výluka na tra ti poskytnutá Objednate lem  v souladu s odst. 3.16 
Obchodních podm ínek
je  dokum entace, je jíž  zp racován í vycház í z  požadavků PDPS. 
Jedná se o dokum entaci, která doplňuje a upřesňuje předchozí 
stupně dokum entace do úplného obsahu stupně dokum entace pro 
prováděn í stavby (tzn. zejm éna techno log ické části dokum entace, 
které nebylo možné zp racova t bez dodržen í zásad 
transparentnosti, p řim ěřenosti a rovného zacházen í, tj. se jedná 
o dokum entaci, kterou zajišťuje zhotov ite l stavebních prací 
v  rozsahu nezbytném  pro určení techn ických param etrů použitých 
m ateriá lů , konkrétn ích výrobků, nebo dodavate le technolog ického 
zařízen í, které nebylo možné urč it před výběrovým  řízen ím  na 
zhotoven í stavby) a včetně výrobně techn ické dokum entace, 
kterou s i Zhotov ite l zajišťuje pro v lastn í potřebu. Obsah a rozsah 
RDS je  definován přílohou č. 4 a č. 5 Sm ěrn ice GŘ  č. 11/2006 
Dokum entace pro přípravu staveb na že lezn ičn ích drahách 
ce lostá tn ích a regionáln ích, v  p latném  znění, v  nezbytném  
rozsahu.
seznam  Interních předpisů Objednate le, uvedený v  Techn ických 
kva lita tivn ích  podm ínkách staveb státn ích drah

sm louva o dílo, uzavřená m ezi Zhotov ite lem  a Objednate lem , je jíž  
součástí jsou  tyto  Obchodní podm ínky

4 / 3 7

Příloha č. 1 -  Obchodní podmínky
Zhotovení stavby
OP/R/19/20



Soupis
provedených
prací

Staveniště
Stát
Poddodavatel

s ž
TDS

Technické  
podm ínky 
Veřejná zakázka  
V yšší moc

Zadávací 
dokum entace  
Zápis o předání 
a převzetí Díla

Zhotovitel 
Zkušební provoz

ZOV

p ísem ný seznam  stavebních a jiných  prací, příp. i soupis 
dodaného m ateriá lu  za účelem  zhotoven í D íla, které byly 
provedeny v souladu se Sm louvou za účelem  zho toven í Díla 
v  příslušném  ka lendářním  měsíci 
územ í určené k realizaci Díla 
Česká republika
podzhotovitel, který provádí část p lněn í Sm louvy nam ísto 
Zhotov ite le , a to v  rozsahu uvedeném  v  p říloze č. 8 Sm louvy 
zkratka názvu O bjednate le (do 31.12 .2019 SŽDC) 
techn ický dozor stavebníka -  osoba nebo osoby určené 
Objednate lem  pro za jiš těn í techn ického dozoru stavby dle ust. § 
152 odst. 4  zákona č. 183/2006 Sb. o územ ním  plánování 
a stavebním  řádu (stavebn í zákon). Funkce techn ický dozor 
stavebníka  nen í totožná s  funkcí stavebn í dozor dle ust. § 2 odst. 
2 p ísm . d) stavebního zákona, 

souhrn dokum entů, tvoříc ích přílohu č. 2 Sm louvy

veřejná zakázka, označená ve Sm louvě jako  „Veřejná zakázka" 
výjim ečná udá lost nebo okolnost:

a) kterou sm luvn í strana nem ůže ovládat;
b) proti které tato sm luvn í strana nem ohla učin it opatření 

před uzavřen ím  Sm louvy;
c) které se po je jím  vzn iku nem ohla tato  sm luvn í strana 

účelně vyhnout nebo j i překonat; a
d) kterou nelze v podstatné m íře přič ís t druhé sm luvn í 

straně.
V yšš í m oc může zahrnovat, ale neom ezuje se na výjim ečné 
události a okolnosti uvedené níže, pokud jsou  sp lněny uvedené 
podm ínky (a) až (d):

(i) vá lka , nepřáte lské akty (ať už vá lka  je  nebo nen í 
vyh lášena), invaze, č innost nepřátel ze zahran ičí;

( ii) rebelie, terorism us, revoluce, povstán í vo jenský převrat, 
násilné převzetí a občanská válka;

(iii) vý tržnost, vzpoura nebo nepokoj vyvo laný jiným i 
osobam i, než jsou personál Zhotov ite le  a ostatn í 
zam ěstnanci Zho tov ite le  a Poddodavatelů;

(iv ) vá lečná munice, výbušný m ateriá l, ion izu jíc í radiace 
a rad ioaktivn í kontam inace m im o situaci, kdy toto riziko 
ná lež í Zho tov ite li, protože munici, výbušn iny, rad iaci 
a rad ioaktiv itu  použil nebo vyvo la l;

(v) (v) přírodn í katastrofy jako  zem ětřesen í, sesuv půdy, 
povodeň apod.

dokum ent, označený ve Sm louvě ja ko  „Zadávac í dokum entace"

p ísem ný doklad vydaný v  souladu se Sm louvou, p rokazujíc í, že 
Zhotovíte^ předal a Objednate l převzal veškeré  plnění, připadajíc í 
na jednu Část Díla nebo D ílč í etapu ja ko  příslušnou Část Díla 
sm luvn í strana, označená ve Sm louvě jako  „Zhotov ite l” 
proces ověřen í funkce dokončeného Díla ja ko  celku nebo jeho 
sam ostatné části v  souladu se stavebním  povolen ím  drážního 
správn ího úřadu 
zásady organ izace výstavby

Příloha č. 1 -  Obchodní podmínky
Zhotovení stavby

OP/R/19/20 5 / 3 7



2. VŠEOBECNÉ POVINNOSTI ZHOTOVITELE
2.1 Zhotov ite l se zavazuje  provést Dílo:

2 .1 .1  na svůj náklad a na své nebezpečí a ve sjednané době;

2.1 .2  způsobem  uvedeným  ve Sm louvě, Zadávací dokum entaci a Nabídce 
Zho tov ite le  a veškerým i pokyny uděleným i Objednatelem  na základě Sm louvy;

2.1 .3  v souladu s obecně závazným i p rávn ím i předpisy, ČSN, ČN, EN a ostatn ím i 
norm am i ap likovate lným i pro zhotoven í Díla a Intern ím i předp isy Objednatele, 
které se týka jí předm ětného Díla;

2 .1 .4  s odbornou péčí a s  přih lédnutím  k povinnostem  plynoucím  Zhotov ite li z  ust. 
§ 5 odst. 1 občanského zákon íku  ve vztahu k jeho  předm ětu podnikán í 
a kva lifikaci, je jich ž  sp lněn í Objednate li dokládal před uzavřen ím  Sm louvy 
a v souladu s uznávanou obchodní prax í v  daném  oboru a za pomoci vhodně 
vybavených zařízen í;

2 .1 .5  za pomoci sjednaných m ateriá lů  a zařízen í a nen í-li ve Sm louvě sjednáno nebo 
v  Zadávac í dokum entaci uvedeno jin a k  m ateriá lů  a zařízen í obvyklých, 
bezpečných a vhodných pro poskytnu tí řádného p lněn í v  rám ci p rováděn í D íla, 
aby D ílo m ohlo s louž it účelu uvedeném u v Zadávac í dokum entaci, jin a k  účelu 
obvyklém u;

2.1 .6  v  souladu s územ ním  rozhodnutím , stavebním  povolením  a da lš ím i p říslušným i 
povolením i a souhlasy; a

2.1 .7  v  sou ladu s p rávn ím i předpisy, In tern ím i předp isy Objednate le, které se týka jí 
p ředm ětného D íla, a přís lušným i techn ickým i norm am i ap likovate lným i na 
druh Díla a č inností uskutečňovaných při p rováděn í Díla.

2.2 Zhotov ite l se zavazu je  respektovat zm ěny obecně závazných p rávn ích předpisů, 
Interních předpisů Objednate le a norem , které se týka jí předm ětného Díla, i pokud 
k těm to zm ěnám  dojde během prováděn í Díla a tyto zm ěny se m a jí vztahova t i na Dílo 
j iž  prováděné. Zm ěna intern ích předpisů Objednate le je  pro Zho tov ite le  závazná 
okam žikem  prokazate lného seznám en í Zhotov ite le  s příslušnou zm ěnou, přičem ž 
Objednate l má povinnost s takovou zm ěnou Zhotov ite le  neprodleně seznám it. Zm ěna 
Interních předpisů O b jednate le se považuje za pokyn (příkaz) O bjednate le ve sm yslu 
ust. § 2592 občanského zákoníku.

2.3 Zhotov ite l se zavazuje  předat TDS ke kontro le na v lastn í nák lady veškeré  vzorky 
m ateriá lů  uvedené ve Sm louvě nebo vyžádané v  přim ěřené m íře TD S a s  tím  souvise jíc í 
inform ace ke schvá len í v  dostatečném  předstihu před tím , než budou tyto m ateriá ly  
použity  pro zhotoven í D íla, nen í-li s jednáno jinak . Zho tov ite l se zavazuje  u každého 
vzorku za jis t it vyznačen í původu a zam ýšlené použití pro D ílo. Kontro la vzorků se 
sjednává jako  součást dozorového práva Objednate le dle ust. § 2593 a § 2626 
občanského zákoníku.

2 .4  Zhotov ite l je  odpovědný za přim ěřenost, s tab ilitu  a bezpečnost veškerých  operac í na 
S taven išti a veškerých metod prováděn í D íla a za veškerou D okum entaci Zhotov ite le .

2.5 Zho tov ite l se zavazu je  dodržovat pokyny vydané TD S nebo j ím  pověřené osoby za 
podm ínek vydaných v  p ravom oci svěřené TD S na základě Sm louvy. Zho tov ite l se 
zavazu je  p ísem ně upozornit TD S v  případě, že by jakýko liv  jeho  pokyn, nebo obsah pro 
Zhotov ite le  závazného dokum entu byl v  rozporu se Sm louvou nebo mohl ohrozit 
p rováděn í D íla nebo úče l, pro něž je  D ílo  zhotovováno, pokud si Zhotov ite l těchto 
skutečností je  vědom , nebo pokud by si j ic h  m ěl být vědom  při vyna ložen í odborné 
péče. Zhotov ite l nen í oprávněn od Sm louvy odstoup it z  důvodů uvedených v  ust. 
§ 2595 občanského zákoníku.

2.6 Zho tov ite l se zavazu je  na v la stn í nák lady za jis t it si p říslušná oprávnění k  p rováděn í 
veškerých prací v  rám ci zhotovován í D íla ja ko  předm ětu své č innosti nebo podnikání. 
Zhotov ite l je  povinen za jistit, aby vybrané činnosti, k n im ž je  potřeba určitého 
oprávněn í nebo dosaženého vzdě lán í, by ly  prováděny fyz ickým i osobam i, které m ají

Příloha č. 1 -  Obchodní podmínky
Zhotovení stavby

6 / 3 7  OP/R/19/20



k výkonu těchto č inností veškerá příslušná oprávnění a dosažené vzdělán í. Zhotov ite l 
musí m ít i všechna ostatn í op rávnění vyžadovaná pro výkon činností spojených 
s  prováděním  D íla, obecně závazným i p rávn ím i předpisy, in tern ím i předpisy 
Objednatele nebo Sm louvou. Zhotov ite l je  povinen za jistit, že veškerá oprávnění 
vyžadovaná Sm louvou zůstanou po celou dobu účinnosti Sm louvy v  p latnosti. P řevzetí 
těchto povinností Zhotov ite lem  považují obě strany za proh lášen í ve  sm yslu ust. § 5 
odst. 1 a § 2912 odst. 2 občanského zákoníku.

2.7 Zhotov ite l se zavazuje  zp racovat a předat Objednate li po dokončení veškerých 
stavebních prací v  rám ci Díla dokum entaci skutečného provedení stavby ve sm yslu 
zákona č. 183/2006 Sb., o územ ním  p lánování a stavebním  řádu (stavebn í zákon), ve 
zněn í pozdějších předpisů.

2.8 Na základě m onitorovacího systém u, předepsaného M in isterstvem  Dopravy ČR 
Odborem  Fondů EU, z  něhož vyplývá povinnost m onitorován í postupu stavby pomocí 
fyz ických  ukazate lů , je  Zhotov ite l povinen poskytnout Objednate li v  písemné form ě 
a bez zbytečných odkladů informace o údajích, týka jíc ích se vývo je  projektu, z ískaných 
na základě pravidelných m ěřen í fyzických ukazatelů a je jich  plnění. V  případě potřeby 
vyzve  Objednatel Zhotov ite le  k poskytnu tí doplňujíc ích či chybějících inform ací, přičem ž 
Zhotov ite l je  povinen ty to  inform ace bezodkladně poskytnout. S prav id ly  tohoto 
m onitorovacího systém u je  Zhotov ite l seznámen.

2.9 Zahrnu je -li zhotoven í Díla konstrukčn í p rvky, u n ichž je  dán požadavek na za jištěn í 
in teroperability  ve sm yslu nařízen í v lády č. 133/2005 Sb., o techn ických požadavcích 
na provozní a techn ickou propojenost evropského že lezn ičn ího systém u (resp. 
předpisu, nahrazujíc ího toto nařízení), Zhotov ite l se zavazuje  na v lastn í nák lady za jis tit 
č innosti Notifikované osoby u těchto prvků za účelem  vydán í p roh lášen í o sp lněn í 
podm ínek interoperability  ve sm yslu předm ětného nařízení.

2.10 Posouzen í in teroperability, včetně za jištěn í všech souv isejíc ích dokladů podle § 49b 
zákona 266/1994 Sb., ve zněn í pozdějších předpisů, budou Zhotov ite lem  předány 
Objednate li, pokud je  třeba dle uvedeného předpisu za jistit. Předané certifiká ty  musí 
být bez jakéhoko liv  om ezení a m usí se vztahovat na ce lý  předm ět Díla. Tyto doklady 
m usí být předány ne jpozději do 6 m ěsíců po dokončení konečného přejím acího řízen í 
posledn ího provozního souboru nebo stavebního objektu, tj. do 6 měsíců ode dne 
podpisu posledn ího Záp isu o předání a převzetí Díla.

2.11 Zhotov ite l se zavazu je  za jis tit vydán í osvědčen í o bezpečnosti zpracovaného 
nezáv islým  posuzovate lem  podle nařízen í Kom ise (EU) č. 402/2013 ze dne 30. dubna 
2013 o společné bezpečnostní metodě pro hodnocení a posuzován í riz ik  a o zrušení 
nařízen í (ES) č. 352/2009, pokud je  vydán í takového osvědčen í dle uvedeného nařízení 
třeba zajistit. Tento doklad m usí být předán nejpozději do 6 měsíců po dokončení 
konečného přejím acího řízen í posledn ího provozního souboru nebo stavebního objektu, 
tj. do 6 m ěsíců ode dne podpisu posledního Záp isu o předání a převzetí D íla.

2.12 Zhotov ite l se zavazuje  vést, ukládat a sp ravovat záznam y ohledně lhůt a výdajů 
spojených s prováděním  Díla v souladu s právním i předpisy a požadavky Evropské 
kom ise, Evropského úřadu pro boj proti podvodům  a Evropského účetního dvora pro 
zakázky spo lufinancované z  prostředků ES. Zhotov ite l uchová potřebné záznam y tak, 
aby Objednate l nebo jím  určená osoba mohl po dobu 10 let po předání D íla , ukončení 
účinnosti Sm louvy nebo po provedení závěrečné platby, podle toho, který term ín 
nastane později, po předchozím  oznám ení provést kontro lu těchto výkazů a záznam ů. 
Zhotov ite l za jis t í a odpovídá za to, že záznam y a výkazy  všech Poddodavatelů nebo 
třetích osob, kteří m ají prospěch z  prostředků spo lufinancován í ES, budou uchovány 
tak, aby bylo možno řádně provést je jich  kontro lu sub jekty d le předchozí věty. 
S  ohledem  na ust. § 1769 občanského zákon íku sm luvn í strany proh lašují, že 
povinnosti Poddodavatelů d le tohoto článku nejsou sjednávány ja ko  p lněn í tře tí osoby 
ve sm yslu uvedeného zákonného ustanovení. Zhotov ite l se zavazuje za jis tit p lnění 
těchto povinností tak, že neuzavře sm louvu s žádným  Poddodavatelem , který se 
k těm to povinnostem  nezaváže.

Příloha č. 1 -  Obchodní podmínky
Zhotovení stavby

OP/R/19/20 7 / 3 7



2.13 Zhotov ite l se zavazuje  poskytnout Objednate li veškerou součinnost, včetně předložení 
dokladů souv isejíc ích s plněn ím  zakázky, při p rováděn í kontro ly Objednate le či 
Poddodavatelů ze strany kontro ln ích orgánů ČR  (NKÚ, SFDI, FÚ, MD a j.), včetně 
kontro ly  vyžádané Evropskou kom isí, Evropským  úřadem  pro boj proti podvodům 
anebo Evropským  účetním  dvorem  a zavazuje  se respektovat Objednate lem , jím  
pověřenou osobou či kontro ln ím  orgánem  určený postup a m etodiku kontro ly, zejm éna 
postupy, které jsou stanoveny v předpisech Evropského spo lečenstv í pro ochranu 
finančn ích zá jm ů Evropských spo lečenství proti zpronevěře a jin ým  nesrovnalostem .

2 .14 Zhotov ite l je  povinen do třice ti (30) dnů ode dne nabytí účinnosti Sm louvy p řed ložit 
Objednate li po jištěn í uvedená v příloze č. 7 Sm louvy a tato  bude udržovat v  platnosti 
po celou dobu trván í Sm louvy a na výzvu Objednate le kdyko li prokáže Objednate li 
ex istenci po jištěn í uvedeného v  příloze č. 7 Sm louvy do ložen ím  příslušných sm luv či 
p ísem ných potvrzení.

2 .15 Zhotov ite l se zavazuje za jis t it Objednate li výkon jeho kontro ln ího práva nad 
prováděným  Dílem . Zhotov ite l je  zejm éna povinen s  dostatečným  předstihem  
inform ovat TD S o term ínu zakry tí ja kýchko liv  prací na D íle, tak, aby mohl TDS provést 
je jich  kontro lu dle Technických podm ínek.

2 .16 TDS může v  sou ladu se Sm louvou vydávat Zhotov ite li pokyny, které jsou nutné pro 
řádné p rovedení D íla a odstraněn í vad, přičem ž Zhotov ite l je  takovým i pokyny TDS 
vázán. TDS je  povinen dávat pokyny Zhotov ite li p ísemně. Za p ísem ně vydaný pokyn se 
považuje i je jich  zápis do stavebního deníku.

2 .17 Jestliže  se dle Sm louvy výslovně vyžaduje , aby urč itý  úkon TD S byl odsouhlasen 
Objednate lem , je  tento úkon TD S vůči sm luvn ím  stranám  účinný okam žikem  účinnosti 
souhlasu Objednatele. Objednate l se zavazuje, že nebude k lást pravom oci TD S další 
om ezení, s výjim kou těch, které jsou výslovně sjednány se Zho tov ite lem  ve Sm louvě.

2.18 TD S není oprávněn bez předchozího p ísem ného souhlasu Objednate le m ěn it kterýko liv  
z  dokum entů, tvoříc ích Sm louvu.

2 .19 TDS nemá bez předchozího p ísem ného zp lnom ocnění Objednate lem  pravom oc zbav it 
kterouko liv  ze stran povinností, závazků nebo odpovědnosti dle Sm louvy.

2 .20 Oprávněné osoby Zhotov ite le , které jsou d le přílohy č. 6 Sm louvy oprávněny 
zastupovat Zhotov ite le , m usí m ít zna lost českého jazyka  v rozsahu um ožňujíc ím  
operativn í kom un ikaci v  českém  jazyce , případně je  Zhotov ite l povinen za jis tit pro tyto 
úče ly na v lastn í nák lady přek ladate le  či tlum očníka ve lhůtách a podle potřeby tak, aby 
nebylo narušeno prováděn í Díla.

2.21 Veškeré písem nosti, které si budou sm luvn í strany podle Sm louvy předkládat, m usí být 
v českém  jazyce  nebo v původním  jazyce  s je jich  překladem  do českého jazyka . 
U všech úředních listin  m usí být takový překlad úředně ověřen.

2 .22 V  případě zhotovován í D íla v íce  Zhotov ite li v  souladu s  je jich  spo lečnou nabídkou nesou 
odpovědnost za p lněn í je jich  povinností ze Sm louvy všichn i Zho tov ite lé  spo lečně 
a nerozd ílně. Vedoucí Zhotov ite l (dále jen  „Vedoucí Zhotov ite l") proh lašuje, že je  
oprávněn ve věcech Sm louvy zastupovat každého ze Zhotov ite lů , ja kož  i všechny 
Zhotov ite le  společně, a je  oprávněn rovněž za ně přijím at pokyny a p la tby  Objednatele. 
Vystavova t daňové doklady - fak tu ry  za č innosti vykonávané v případech vyhotovován í 
Díla v íce  Zhotov ite li v  souladu s je jich  společnou nabídkou je  povinen vůči Objednate li 
pouze Vedoucí Zhotov ite l, tj.na  daňovém  dokladu bude uveden (identifikován) jako  
osoba uskutečňu jíc í ekonom ickou č innost jako poskytovate l s lužby (v  sou ladu se 
zákonem  č.235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty). Zm ocněn í Vedoucího Zhotov ite le 
tvoří přílohu č. 9 Sm louvy. Zm ocnění Vedoucího Zho tov ite le  m usí trva t po celou dobu 
trván í této  Sm louvy. Zm ěna Vedoucího Zhotov ite le  m usí být oznám ena Objednateli 
spolu se sdělením  souhlasu ostatn ích Zhotov ite lů . Účinnost zm ěny Vedoucího 
Zhotov ite le  vůči Objednate li nastává up lynutím  třetího pracovn ího dne po doručení 
oznám ení o této  zm ěně. Ke zm ěně bankovn ího spo jen í m ůže do jít pouze postupem  
uvedeným  v odst. 13.6.

Příloha č. 1 -  Obchodní podmínky
Zhotovení stavby

8 / 3 7  OP/R/19/20



3. DOBA PLNĚNÍ
3.1 Zhotov ite l se zavazu je  provádět D ílo v souladu s Harm onogram em  postupu prací.

3 .2  Zhotov ite l zahá jí práce na D íle v  Den zahájen í prací. Pokud však stavebn í či jiné  
ve ře jnoprávn í povolení nezbytné pro zahájen í prací na D íle nabude právn í moci až po 
Dni zahájen í prací, zahá jí Zhotov ite l p říslušné práce nejpozději do 2 dnů ode dne nabytí 
p rávn í moci posledn ího z  p říslušných nezbytných veře jnoprávn ích povolení. Zhotovite l 
je  povinen oznám it TD S bezodkladně veškeré  překážky dle tohoto odstavce brán ící 
zahá jen í prací v  Den zahájen í prací a bezodkladně po odpadnutí překážek dle tohoto 
odstavce den, kdy zahájí práce.

3.3 V  případě, že Zhotov ite l učin il veškeré  úkony pro za jiš těn í veře jnoprávn ích oprávnění 
pro zahájen í prací v  den uvedený v Harm onogram u postupu prací s  odbornou péčí, ale 
veře jnoprávn í op rávněn í nebyla bez zav iněn í Zho tov ite le  vydána, vzniká Zhotov ite li 
nárok na zm ěnu Harm onogram u postupu prací dle odstavce 3 .6 .5  těchto Obchodních 
podm ínek.

3 .4  Zhotov ite li vzn iká  nárok na zm ěnu Harm onogram u postupu prací dle odstavce 3.6.5 
těchto Obchodních podm ínek i v  případě, že Zho tov ite l nem ohl zahájit práce v  den 
uvedený v  Harm onogram u postupu prací z  důvodu V yšš í moci.

3.5 Zho tov ite l se zavazuje  dokončit D ílo a každou z  Č ástí D íla ve  lhůtách pro dokončení 
stanovených v  Harm onogram u postupu prací, přičemž:

3.5 .1  má se za to, že okam žik  podpisu Záp isu o předání a převzetí Díla TDS 
a Zhotov ite lem  je  okam žikem  dokončen í Části D íla, a

3 .5 .2  má se za to, že okam žik  podpisu Předávacího protoko lu ze strany TDS 
a Zho tov ite le  je  okam žikem  dokončení Díla.

3.6 Podrobný harm onogram

3.6 .1  Zho tov ite l se zavazuje, že od zahájen í stavebních prací vypracuje  na každý 
následu jíc í m ěsíc upřesnění Harm onogram u postupu prací a finančn ího plnění 
a p řed ložit tento Podrobný harm onogram  TD S ke schválen í nejpozději 20. den 
předchozího ka lendářního m ěsíce. Podrobný harm onogram  ovšem  nemůže 
posunout závazné lhů ty pro dokončení D íla či Části Díla stanovené 
v  Harm onogram u postupu prací. Schvá lený Podrobný harm onogram  je  
přílohou stavebního deníku. Podrobný harm onogram  bude zejm éna obsahovat:

1) časové upřesnění postupu, kterým  hodlá Zhotov ite l p rovádět D ílo, včetně 
vypracován í příslušné Dokum entace Zhotov ite le ,

2) seznam  vý luk  (traťových a trakčn ích),

3) časové upřesnění postupu zásobován í, výroby zařízen í, dodávky na 
Staven iště , výstavby, m ontáže a zkoušen í, případná upřesnění sp latnosti 
faktur,

4) s led a načasován í p roh lídek a zkoušek stanovených ve Sm louvě a

5) průvodní zprávu, která obsahuje:

(i) seznam  stavebních postupů, všeobecný popis m etod, podle kterých 
Zhotov ite l hodlá postupovat, a h lavních etap p rováděn í D íla, a

(ii) údaje o předpokládaném  počtu pracovn íků Zho tov ite le  a všech typů 
vybaven í Zhotov ite le , které jsou  třeba na S taven išti v  každé ze 
zaznam enaných etap.

3 .6 .2  Pokud TDS do dvaceti jedna (21) dnů poté, co Podrobný harm onogram  
obdrže l, neoznám í Zhotov ite li, že Podrobný harm onogram  neodpovídá 
Sm louvě a rozsah, v  něm ž neodpovídá, bude Zhotov ite l postupovat v  souladu 
s Podrobným  harm onogram em  podle svých  da lších povinností podle Sm louvy. 
Pracovn íci Objednate le budou oprávněni spo léhat se při p lánován í svých 
činností na Podrobný harm onogram .

Příloha č. 1 -  Obchodní podmínky
Zhotovení stavby

OP/R/19/20 9 / 3 7



3.6.3 Zhotov ite l se zavazuje postupovat dle TDS schváleného Podrobného 
harm onogram u. Pro schvá len í Podrobného harm onogram u se použije článek 
11 těchto  Obchodních podm ínek obdobně.

3 .6 .4  Zhotov ite l se zavazuje  neprodleně oznám it TDS pravděpodobné budoucí 
události nebo okolnosti, které by m ohly negativně ov livn it prováděn í Díla, 
vyžáda t si dodatečné práce nad rám ec Díla nebo opozdit provedení Díla oproti 
Harm onogram u postupu prací. TD S může požadovat, aby Zhotov ite l předložil 
odhad předpokládaného dopadu budoucí události nebo okolností a/nebo návrh 
na zm ěnu Díla d le článku 17 těchto Obchodních podm ínek.

3 .6 .5  Zhotov ite l má právo na adekvátn í prodloužení lhůty pro předání D íla nebo 
příslušné Části D íla v  případě, že nastane některá z  následujíc ích okolností:

1) zm ěna Díla dle článku 17 těchto Obchodních podm ínek,

2) okolnosti zak láda jíc í dle Sm louvy nárok na p rod loužen í lhů ty nebo změnu 
Harm onogram u postupu prací podle některého č lánku těchto Obchodních 
podm ínek,

3) vyšš í moc,

4) ja kéko liv  zpoždění, p řekážka nebo opatřen í způsobené nebo p řič itate lné 
Objednate li, TDS, pracovn íkům  Objednate le nebo jiným  dodavatelům  
Objednate le na Staven išti, p řičem ž nárok na adekvá tn í prod loužen í lhůty 
pro předání Díla nebo příslušné Části D íla vzn iká  pouze tehdy, kdy je  
prod loužen í lhůty nezbytně nutné a Zho tov ite l ob jektivn í důvody pro 
p rod loužen í lhů ty prokáže.

3 .6 .6  Jestliže  se Zhotov ite l dom nívá, že mu vzn ik l nárok na prod loužen í lhů ty pro 
p lněn í některé z  D ílč ích etap, je  Zho tov ite l povinen tyto skutečnosti oznám it 
Objednate li bezodkladně, nejpozději do patnácti (15) dnů, poté, co se o vzn iku 
skutečností, zakláda jíc ích  tento  nárok, dozvěděl nebo mohl dozvědět 
a současně před ložit Objednate li podrobné odůvodněn í před loženého nároku, 
tj. veškeré  podpůrné argum enty, na kterých se zak láda jí výše  uvedené 
tvrzené nároky. K později p řed loženým  argum entům  se j iž  nebude přih líže t 
a hled í se na ně, jako  by nebyly vzneseny.

3 .6 .7  V  případě že Zhotov ite li vzn ikne dle Sm louvy nárok na prod loužen í term ínu pro 
dokončen í některé Části Díla, Objednate l se zavazuje  s jednat se Zhotov ite lem  
úpravu Harm onogram u postupu prací form ou p ísem ného dodatku k této 
Sm louvě. Obsahem  dodatku bude úprava doby p lněn í přís lušné Části Díla 
o dobu, po kterou trva la  okolnost, zak láda jíc í nárok na prod loužen í term ínu 
pro dokončen í příslušné Části D íla. Obsahem  dodatku bude zároveň 
prod loužen í term ínů pro dokončení následujíc ích Č ástí D íla o tom u odpovídajíc í 
dobu.

3 .6 .8  TDS je  oprávněn požadovat vypracován í revidovaného Podrobného 
harm onogram u v případě uzavřen í dodatku ke Sm louvě, k terý  upravuje 
Harm onogram  postupu prací, nebo v  případě prod len í Zhotov ite le  s plněn ím  
D íla , které se Zhotov ite l zavazuje  oznám it TD S neprodleně po jeho  zjištěn í. 
Rev idovaný Podrobný harm onogram  bude obsahovat i popis metod, které 
hodlá Zho tov ite l p řijm out k tom u, aby se postup prováděn í Díla u rych lil a da lší 
te rm íny p lněn í dle Harm onogram u postupu prací by ly  v  ne jvyšš í možné m íře 
dodrženy. Pro schvá len í revidovaného Podrobného harm onogram u se použije 
č lánek 11 těchto Obchodních podm ínek obdobně.

3 .6 .9  Sankce za prod len í Zho tov ite le  nejsou schválen ím  Podrobného harm onogram  
dotčeny.

3.7 TD S je  oprávněn kdyko li v  odůvodněných případech vyda t Zho tov ite li pokyn, aby 
přerušil postup prací na ce lém  D íle nebo Části D íla, přičem ž Zhotov ite l je  tím to 
pokynem  vázán.

3.8 V  případě, že TD S vydá Zhotov ite li pokyn přerušit postup p rac í na D íle  nebo Části D íla, 
zavazu je  se Zhotov ite l okam žitě  ukončit veškeré  práce na p rováděn í D íla nebo Části

Příloha t . 1 -  Obchodní podmínky
Zhotovení stavby

1 0 / 3 7  OP/R/19/20



Díla s výjim kou prací, které nesnesou odkladu, aby Objednate l nebo tře tí osoby 
neutrpě ly újm u na svých právech, zejm éna na ž ivotě, zdrav í, m ajetku nebo 
bezpečnosti, a prací, které jsou  nezbytné z  hled iska dodržen í povinností stanovených 
obecně závazným i p rávn ím i předp isy a veře jnoprávn ím i rozhodnutím i.

3.9 Zhotov ite l se zavazu je  po dobu přerušen í prací na D íle nebo Části Díla zabezpečit j iž  
provedené Části Díla před je jich  poškozením , ztrátou, zn ičen ím  nebo znehodnocením , 
zabezpečit Staven iště  z  hled iska za jištěn í ochrany bezpečnosti, ž ivo ta  a zd rav í třetích 
osob a usk ladn it j iž  obstaraný m ateriá l, vybaven í a zařízen í a za jis t it je jich  úschovu 
tak, aby nedošlo k je jich  poškození, ztrátě, zn ičen í nebo znehodnocení. Jestliže  
Zhotov ite li vzniknou dodatečné nák lady v  důsledku p řerušen í postupu prací na D íle 
nebo Části D íla dle odst. 3.7 těchto Obchodních podm ínek, vzn iká  Zho tov ite li nárok na 
úhradu veškerých p rokazate lně a v souladu s odst. 2 .1.3 těchto Obchodních podm ínek 
účelně vyna ložených nákladů. Za účelem  stanoven í výše nákladů v  důsledku přerušen í 
postupu prací budou sm luvn í strany postupovat obdobným  způsobem  dle čl. 17 těchto 
Obchodních podm ínek.

3.10 Pro vy loučen í pochybností sm luvn í strany berou na vědom í, že Zhotov ite l nemá nárok 
na úhradu nákladů v důsledku p řerušen í postupu prací na D íle nebo Části D íla, pokud je  
toto přerušen í prací zapříč iněno z  důvodů na straně Zhotov ite le  nebo jem u 
přičitatelných.

3.11 Po dobu přerušen í p rací na D íle nebo Části D íla nese Zhotov ite l nebezpečí škody na 
věcech určených k provedení D íla, pokud se sm luvn í strany nedohodnou jinak.

3.12 Přerušení zhotovován í Díla nebo Části Díla dle odst. 3.7 těchto Obchodních podm ínek 
nezpůsobuje prodlení, případně se nezapočítává do doby j iž  vzn ik lého prodlení 
s plněn ím  povinnosti Zhotov ite le  zho tov it D ílo nebo Část D íla ve  lhůtě stanovené 
v  Harm onogram u postupu prací. Zhotov ite l však vyvine m axim á ln í úsilí k tom u, aby 
původní lhůty v  Harm onogram u postupu prací by ly  dodrženy s  výjim kou případů, kdy 
to nen í ob jektivně možné. Zhotov ite li v  takovém  případě vzn ikne nárok na prodloužení 
lhů ty pro plnění dle odst. 3 .6.5 těchto Obchodních podm ínek.

3.13 Zhotov ite l však nebude m ít nárok na prodloužení lhůty v případě, kdy k  přerušen í dal 
TD S pokyn v  případech, kdy přerušen í má příčinu vzn ik lou vadou Dokum entace 
Zhotov ite le , vadou práce Zhotov ite le , porušováním  povinností Zhotovite le ve smyslu 
ust. § 2593 občanského zákon íku , nebo m ateriálů , které Zhotov ite l použil nebo 
v  případě, že  je  Zhotov ite l opom inul chrán it, usk ladňovat nebo zabezpečovat podle 
odst. 3.9 těchto Obchodních podm ínek.

3.14

3.15

Zhotov ite l se zavazuje  obnovit práce na Díle bezodkladně poté, co mu byl doručen 
pokyn TD S k obnoven í prací.

Dodatečné vý luky je  vý luka nad rám ec vý luk  uvedených v  Harm onogram u postupu 
prací nebo vydaném u rozkazu o vý luce (ROV) nebo obojím u, ke které dojde niko liv 
z  v iny  Objednatele. Žádost o Dodatečnou vý luku m usí Zhotov ite l doručit Objednateli 
nejm éně 120 dn í před začátkem  m ěsíce, ve  kterém  má být Dodatečná vý luka 
zahájena. V  případech, kdy je  j iž  vydán ROV, je  dodatečná vý luka uvažována 
a počítána ve vztahu k j iž  vydaném u ROV. Částka , kterou se Zhotov ite l zavazuje  za 
dodatečnou výluku Objednate li uhradit, bude počítána za každou započatou hodinu 
vý luky nad výše  uvedený rám ec. Jedná se o poskytnu tí s lužby ve sm yslu zákona o dani 
z  přidané hodnoty. Pro vy loučen í pochybností se sjednává, že za vý luku se v  rámci 
výše uvedeného považuje i každá sam ostatná etapa vý luky v  ROV. N íže uvedené 
částky  za každou započatou hodinu (s přih lédnutím  k výše  uvedeném u) jsou  uvedeny 
včetně platné sazby DPH.

vý luka trakčn ího veden í traťové koleje
vý luka traťové koleje
vý luka dvou a v íce  traťových kolejí
vý luka stan ičn ích ko le jí -  dopravn í
vý luka ostatn ích kolejí
vý luka zabezpečovacího zařízen í

3.000 Kč/ započatá hodina
5.000 Kč/ započatá hodina
10.000 Kč/ započatá hodina
2.000 Kč/ započatá hodina
1.000 Kč/ započatá hodina
3.000 Kč/započatá hodina

Příloha č. 1 -  Obchodní podmínky
Zhotovení stavby

OP/R/19/20 1 1 / 3 7



3.15.1 Spolu s p latbou za dodatečnou vý luku se Zhotov ite l zároveň zavazu je  uhradit 
veškerou škodu či nem ajetkovou újmu a účelně vyna ložené nák lady vzn ik lé 
Objednate li, nebo které vůči Objednate li up latn ili dopravci (v osobní i nákladní 
dopravě a nasazen í lokom otiv  nezáv is lé trakce, včetně případného nasazení 
náhradní autobusové dopravy) či jin é  tře tí osoby a které vzn iknou v  souvislosti 
s Dodatečnou výlukou.

3 .15.2 Objednate l se zavazuje  projednat m ožnost poskytnu tí Dodatečné výluky 
s p rovozovatelem  dráhy a d rážn í dopravy a se všem i da lš ím i zúčastněným i 
sub jekty a poskytnout Dodatečnou vý luku , nebrán í-ll tom u objektivn í 
okolnosti.

3 .15.3  Zhotov ite l se zavazuje za poskytnu tí každé Dodatečné vý luky uhradit 
Objednate li čás tky  uvedené ve Sm louvě. Objednate l je  oprávněn vystav it 
daňový doklad pro úhradu částek za poskytnu tí Dodatečné vý luky , vždy 
k prvn ím u dni ka lendářního m ěsíce následujíc ího  po m ěsíci, ve kterém  je  
Dodatečná vý luka poskytnuta. Částka , kterou se Zhotov ite l zavazu je  za 
Dodatečnou vý luku uhradit, bude počítána za každou započatou hodinu 
Dodatečné vý luky. Pro vy loučen í pochybností se sjednává, že za vý luku se se 
považuje i každá sam ostatná etapa vý luky v  ROV. Daňový doklad bude m ít 
sp la tnost třice t (30) dn í a v  ostatn ím  se použijí ana log icky p latebn í podm ínky 
d le odst. 15. 2 a násl. těchto Obchodních podm ínek.

3 .15.4 Zhotov ite l není povinen Objednate li uhradit za poskytnutí Dodatečné výluky 
částky  uvedené ve Sm louvě, pokud Objednate li p rokáže, že okolnosti, které 
ved ly  k poskytnu tí Dodatečné vý luky , nem ohl Zho tov ite l jedna jíc í s  odbornou 
péčí předvídat. S jednává se, že m ezi okolnosti, které Zhotovite l:

1) nem ohl předvídat, patří zejména:

• zásahy vyšš í moci, např. sesuvy svahů,

• nepředvídate lné zm ěny během provádění Díla a potřeba je jich 
provedení,

2) mohl předvídat, patří zejména:

• veškeré rozpory mezi pro jektovou dokum entací a skutečností 
z jištěnou na m ístě, které m oh ly být identifikovány v  průběhu 
zadávacího řízení.

3.16 Překročená vý luka je  vý luka nad rám ec vý luk  uvedených v  Harm onogram u postupu 
prací nebo vydaném u rozkazu o vý luce (ROV) nebo obojím u, ke které dojde niko liv 
z  v in y  O b jednate le a o kterou Zhotov ite l požádá méně než 120 dnů před začátkem  
m ěsíce, ve kterém  má být vý luka zahájena, či ke k teré  dojde překročením  sjednaného 
vý lukového času o více než 1 hodinu bez předchozího podání p ísem né žádosti. 
V  případech, kdy je  j iž  vydán ROV, je  překročen í vý luky  uvažováno a počítáno ve 
vztahu k j iž  vydaném u ROV. Částka , kterou se Zhotov ite l zavazuje za Překročenou 
vý luku Objednate li uhradit, bude počítána za každou započatou hodinu vý luky  nad výše 
uvedený rám ec. V  případě vý luky překročené o m éně než 1 hodinu se předchozí věta 
neuplatní. V  případě vý luky překročené o v íce  než 1 hodinu se Zhotov ite l zavazuje 
uh rad it veškerý  překročený čas vý luky , a to včetně p rvn í započaté hodiny. Pro 
vy loučen í pochybností se sjednává, že za vý luku se v rám ci výše uvedeného považuje 
i každá sam ostatná etapa vý luky  v  ROV. Jedná se poskytnutí s lu žby ve sm yslu  zákona 
o dani z  přidané hodnoty. N íže uvedené částky  za každou započatou hodinu 
(s přih lédnutím  k výše uvedeném u) jsou  uvedeny včetně p latné sazby DPH.

vý luka trakčn ího veden í traťové koleje
vý luka traťové koleje
vý luka dvou a v íce  traťových kolejí
vý luka staničních ko le jí -  dopravn í
vý luka ostatn ích ko lejí
vý luka zabezpečovacího zařízen í

5.000 Kč/ započatá hodina
10.000 Kč/ započatá hodina
20.000 Kč/ započatá hodina
5.000 Kč/ započatá hodina
1.000 Kč/ započatá hodina
5.000 Kč/započatá hodina

1 2 / 3 7

Příloha č. 1 -  Obchodní podmínky
Zhotovení stavby
OP/R/19/20



3.16.1 Zhotov ite l se zavazuje  zároveň uh rad it (i při p řekročen í vý luky  o m éně než 
1 hodinu):

■ sm luvn í pokutu za překročen í p lánovaného času ukončen í vý luky m ajíc í 
v liv  na v laky  dopravců přím o dotčených překročenou výlukou, 
požadovanou dopravci po Objednate li ve výši stanovené v Prohlášen í 
o dráze,

■ veškerou škodu či nem ajetkovou újm u a účelně vynaložené náklady 
vzn ik lé  Objednate li, nebo které vůči Objednate li up latn ili dopravci 
(v  osobn í i nák ladn í dopravě a nasazení lokom otiv  nezávislé trakce, včetně 
případného nasazení náhradní autobusové dopravy) či jin é  tře tí osoby 
a které vzn iknou v souv is losti s  Dodatečnou výlukou.

3 .17 Zhotov ite l se zavazuje Objednate li uh rad it výše uvedené částky  za překročenou 
a dodatečnou výluku, pokud Objednate li neprokáže, že okolnosti, které vedly 
k překročené, nebo dodatečné vý luce nem ohl Zhotov ite l jedna jíc í s odbornou péčí 
předvídat. S jednává se, že mezi okolnosti, které Zhotovite l

a) nem ohl předvídat, patří zejm éna

- zásahy v yšš í moci, např. sesuvy svahů,

-  nepředvídate lné zm ěny během prováděn í Díla a potřeba je jich  provedení,

b) mohl předvídat, patří zejména:

veškeré  rozpory mezi projektovou dokum entací a skutečností zjištěnou na 
m ístě, které m ohly být identifikovány při p řípravě na realizac i zakázky 
v  průběhu zadávacího řízení.

4. ZÁZNAMOVÉ A  VYKAZOVACÍ POVINNOSTI ZHOTOVITELE
4.1 Zhotov ite l se zavazuje  z ř íd it a vést pro zhotovované D ílo typ izovaný stavebn í den ík 

Objednate le, který bude obsahovat alespoň následujíc í údaje:

4.1.1 výče t provedených stavebních prací;

4 .1 .2  dokum enty prokazu jíc í sp lněn í technických , provozn ích a bezpečnostních 
kva lita tivn ích  požadavků;

4 .1 .3  jakéko liv  výhrady Objednate le či TD S k provedení Části D íla (včetně oznám ení 
vad a drobných vad) a dokum enty souv ise jíc í s vyřizován ím  takových výhrad;

4 .1 .4  da lš í skutečnosti, které mohou nebo m ají m ít v liv  na řádné p rováděn í Díla;

4 .1 .5  da lš í údaje dle požadavků platných právních předpisů, zejm éna vyh lášky  
M in isterstva pro m ístn í rozvoj č. 499/2006 Sb., o dokum entaci staveb , ve 
zněn í pozdějších předpisů, přičem ž da lší podrobnosti pro veden í stavebního 
deníku jsou  stanoveny v  Techn ických podm ínkách.

4 .2  Zho tov ite l se zavazuje  vést stavebn í den ík nebo za jis tit jeho  veden í až do dne podpisu 
Předávacího protoko lu Objednatelem . Po uzavřen í bude stavebn í den ík veden a uložen 
v  souladu s p latným i právním i předpisy. Denní záznam y o prováděných pracích se do 
stavebního deníku budou zapisovat v  den, kdy byly tyto  práce provedeny, nebo kdy 
nasta ly  okolnosti, které jsou  předm ětem  zápisu. Zhotov ite l se zavazuje p rovádět záp isy 
do stavebního deníku v  orig iná le a dvou kopiích, p řičem ž Zhotov ite l každé pondělí 
(popřípadě ne jb ližší následujíc í pracovn í den, pokud pondělí nen í pracovn ím  dnem) 
před loží TD S jednu z  kopií stavebního deníku za předchozí týden, nen í-li s TDS 
sjednáno jinak . Stavebn í den ík  m usí být trva le  dostupný oprávněné osobě Objednatele.

4 .3  Zho tov ite l se zavazu je  každý m ěsíc připrav it zprávu o postupu prací a ve třech kopiích 
a rovněž v e lektron ické form ě je  předat TDS. P rvn í zpráva bude pokrývat období do 
konce prvn ího ka lendářn ího m ěsíce po Dni zahájen í prací. Poté budou zp rávy 
p ředávány za každý ka lendářn í m ěsíc zpětně, vždy do sedm i (7) dnů po skončení 
ka lendářn ího m ěsíce, jeho ž  se týkají. Podávání zp ráv  bude pokračovat, dokud 
Zhotov ite l neskončí všechny práce, o n ichž je  znám o, že dosud scháze jí k  datu 
dokončení, uvedeném  v  Záp isu o předání a převzetí Díla. Každá zpráva bude obsahovat

Příloha i .  1 -  Obchodní podmínky
Zhotoveni stavby

OP/R/19/20 1 3 / 3 7



4.3 .1  d iagram y a podrobné popisy postupu prací, včetně všech stad ií pro jektových 
prací, Dokum entace Zhotov ite le , zásobování, výroby, dodávky na Staven iště , 
stavebních prací, m ontáže a zkoušení,

4 .3 .2  fotografie  ukazu jíc í stav výroby a pokrok na Staveništi,

4 .3 .3  u výroby každé dů ležité po ložky zařízen í a m ateriálů jm éno  výrobce, m ísto 
výroby, postup v  procentech a skutečné nebo očekávané údaje o:

1) zahá jen í výroby,

2) inspekcích Zhotov ite le , a

3) zkouškách;

4 .3 .4  podrobné údaje uvádějíc í počet pracovn íků Zhotov ite le  a počty každého z  typů 
vybaven í Zho tov ite le  na Staven išti,

4 .3 .5  kopie dokum entů o za jiš těn í ja kosti, výsledků testů a certifiká tů m ateriálů ,

4 .3 .6  bezpečnostn í s ta tis tiky , včetně podrobností o ja kýchko liv  riskantn ích nehodách 
a č innostech vztahujíc ích se k eko log ickým  aspektům  a vztahům  s veřejností, 
a

4 .3 .7  srovnán í skutečného a p lánovaného postupu, s podrobnostm i o veškerých 
událostech a oko lnostech, které by m ohly ohrozit dokončen í D íla v  souladu se 
Sm louvou, a o opatřeních, která jsou  (nebo budou) přijata pro překonání 
prod len í se zhotoven ím  Díla.

4 .4  Osobn í údaje tře tích stran, které bude Zhotov ite l zpracováva t pro Objednate le
v  souladu s touto  Sm louvou o d ílo , budou zp racovávány za dá le uvedených podm ínek:

4.4.1 Zhotov ite l je  povinen za jistit, aby se osoby oprávněné zp racováva t osobní 
údaje zaváza ly  zachovávat m lčen livost ve vztahu ke všem  osobním  údajům , 
které zpracovává v  souladu se Sm louvou, a rovněž bezpečnostních opatřeních, 
je jich ž  zve ře jněn í by ohrozilo  zabezpečen í osobních údajů.

4 .4 .2  Zhotov ite l je  povinen přijm out všechna opatřen í dle č l.32  GDPR tak, aby byla 
zajištěna odpov ída jíc í bezpečnost osobních údajů.

4 .4 .3  Zhotov ite l m ůže do zapracován í zapo jit poddodavate le pouze na základě 
předchozího písem ného souhlasu Objednate le. V  případě souhlasu se 
Zhotov ite l zavazu je  s těm ito  poddodavateli uzavřít sm louvu zajišťujíc í 
dodržován í práv a povinností stanovených touto Sm louvou, zv láště  pak 
povinnosti m lčen livosti a za jiš těn í bezpečnosti osobních údajů a poskytnutí 
dostatečných záruk pro zaveden í ste jných techn ických a organizačních 
opatřen í poddodavatelem .

4.4 .4  Zhotov ite l je  povinen zoh ledn it povahu zpracován í, být Objednate li nápomocen 
p rostředn ictv ím  vhodných techn ických a o rgan izačn ích opatřen í pro sp lněn í 
Objednate lovy povinnosti reagovat na žádost o výkon práv subjektů dle GDPR.

4.4 .5  Zho tov ite l je  povinen být Objednate li nápomocen při za jišťování souladu 
s povinnostm i podle článku 32 až 36 GDPR, a to při zoh ledněn í povahy 
zpracovaných inform ací, je ž  má Zhotov ite l k d ispozici. V  případech, kdy 
povaha věcí vyžadu je  in form ován í O b jednate le ze strany Zhotov ite le , 
in form uje Zhotov ite l Objednate le bez zbytečného odkladu.

4 .4 .6  Zho tov ite l je  povinen um ožn it Objednate li a j ím  pověřené osobě, během běžné 
p racovn í doby Zhotov ite le , p rovést v  s íd le  Zho tov ite le  kontro lu dodržován í 
povinností týka jíc ích  se zp racován í osobních údajů vyp lýva jíc ích  z  této 
Sm louvy, a to i po ukončení stanovené doby zpracování, tj. po ukončen í této 
Sm louvy, a to do 3 m ěsíců od je jího  ukončení.

4 .4 .7  Po ukončen í zp racován í osobních údajů podle této  Sm louvy je  Zhotov ite l 
povinen poskytnout Objednate li všechna zařízen í obsahu jíc í osobn í údaje, 
pokud je  to možné, a vym azat všechny zpracovávané osobn í údaje ze všech 
svých  systém ů nebo databází, včetně vym azán í všech zá ložn ích kopií,

Příloha č. 1 -  Obchodní podmínky
Zhotovení stavby

1 4 / 3 7  OP/R/19/20



s výjim kou kdy uchováván í vyžadu jí p rávní předpisy, nebo k tomu dal písemný 
souhlas Objednatel.

4 .4 .8  V  případě, že Zhotov ite l zpracuje osobní údaje nad rám ec vym ezený Sm louvou 
nebo do loženým i pokyny Objednate le, považuje se ve vztahu k takovém u 
zpracován í Zhotov ite l za „správce" ve sm yslu GDPR.

5. OPRÁVNĚNÉ OSOBY
5.1 Každá ze sm luvn ích stran jm enuje  oprávněnou osobu či osoby. Oprávněné osoby budou 

zastupovat sm luvn í stranu v zá lež itostech souv isejíc ích s  plněn ím  Sm louvy. Oprávněné 
osoby uvedené v  příloze č. 6 Sm louvy nejsou oprávněny m ěn it Sm louvu p ísem ným i 
dodatky Sm louvy, pokud nejsou sta tu tárn ím i orgány sm luvn ích stran nebo osobam i 
jin a k  zm ocněným i k jednán í za sm luvn í stranu.

5.2 Jm éna a kontaktn í údaje oprávněných osob jsou uvedena v  příloze č. 6 Sm louvy. Každá 
ze sm luvn ích stran  je  oprávněna jednostranně zm ěn it své oprávněné osoby, je  však 
povinna na takovou zm ěnu druhou sm luvn í stranu písemně upozornit, a to nejpozději 
do tř í (3) pracovn ích dnů před účinností zm ěny. Účinnost zm ěny oprávněných osob vůči 
druhé sm luvn í straně nastává uplynutím  třetího (3.) pracovn ího dne po doručení 
oznám ení o této zm ěně. Zm ěna oprávněných osob není považována za zm ěnu 
Sm louvy. Nezbytnou podm ínkou pro zm ěnu oprávněné osoby, prostředn ictv ím  které 
Zhotov ite l v  zadávacím  řízen í prokazoval kvalifikaci, je , že Zhotov ite l ja ko  součást 
svého upozorněn í o zm ěně oprávněné osoby předloží pro tuto novou oprávněnou osobu 
o rig iná ly nebo úředně ověřené kopie dokladů, j im iž  v  zadávacím  řízen í prokazoval 
kvalifikaci oprávněné osoby, a to ve stejném  rozsahu.

5.3 Techn ický dozor stavebníka  (TDS) nesm í provádět Zhotov ite l ani osoba s  ním 
propojená.

6. PRACOVNÍCI ZHOTOVITELE
6.1 Během celého p rováděn í Díla a dále tak  dlouho, ja k  to bude nutné pro sp lněn í 

povinností Zhotov ite le  dle Sm louvy, se Zhotov ite l zavazuje  za jis t it veškerý  nutný dozor 
pro plánování, za jištěn í, řízení, inspekci a zkoušen í p rací v  rámci p rováděn í Díla. Níže 
uvedená ujednání se obdobně vztahují i na Poddodavatele a je jich  případné 
zam ěstnance. S ohledem  na ust. § 1769 občanského zákon íku sm luvn í strany 
proh lašují, že povinnosti Poddodavatelů d le tohoto článku nejsou sjednávány jako  
p lněn í tře tí osoby ve sm yslu uvedeného zákonného ustanovení. Zhotov ite l se zavazuje 
za jis t it p lnění těchto povinností tak, že neuzavře sm louvu s  žádným  Poddodavatelem , 
který se k těm to povinnostem  nezaváže.

6 .2  Dozor bude vykonávat dostatečný počet osob m ajíc ích dostatečnou zna lost českého 
jazyka  i č inností, které m ají být provedeny (včetně požadovaných metod a techn ik, 
riz ik, která pravděpodobně mohou nastat, a metod ochrany před nehodam i) pro 
uspokojivé a bezpečné prováděn í D íla. S tavbyvedoucí a zástupci stavbyvedoucího musí 
m ít takovou zna lost českého ja zyka  um ožňujíc í operativní kom un ikaci v  českém  jazyce, 
případně je  Zhotov ite l povinen za jis t it pro ty to  úče ly na v lastn í náklady p řekladate le či 
tlum očníka ve lhůtách a podle potřeby tak, aby nebylo narušeno prováděn í D íla.

6.3 Pracovníci Zhotov ite le  budou přim ěřeně kvalifikovan í, vyško len í a zkušen í pro své 
řem eslo nebo povolání. Zhotov ite l se zavazuje  odvo la t z  prací na prováděn í D íla na 
odůvodněnou žádost TDS kterouko liv  osobu zam ěstnanou na S taven išti nebo při 
p rováděn í D íla, která podle m ínění TDS:

6.3.1 s i trva le nesprávně počíná nebo je  nedbalá,

6 .3 .2  p ln í své povinnosti nekom petentně nebo nedbale,

6 .3 .3  nepln í některé povinnosti vyp lýva jíc í ze Sm louvy pro Zhotov ite le , nebo

6 .3 .4  trva le  se chová tak, že to ohrožuje bezpečnost, zdrav í nebo ochranu ž ivotn ího 
prostředí.

Příloha č. 1 — Obchodní podmínky
Zhotovení stavby

OP/R/19/20 1 5 / 3 7



6.4 Zhotov ite l se zavazu je  v  případech, kdy je  třeba nahrad it osoby odvolané TDS, nahradit 
odvolané osoby osobam i, které jsou  p řim ěřeně kvalifikované, vyško lené, zkušené pro 
své řem eslo nebo povolání a sp ln í požadovanou kvalifikaci dle Zadávac í dokum entace, 
pokud byla stanovena.

6.5 Zhotov ite l se zavazuje za jistit, že veškeré  jeho  č innosti na že lezn ičn í dopravn í cestě 
budou prováděny pod přím ým  a trva lým  veden ím  odpovídajícího počtu odborně 
a zdravotně způsob ilých zam ěstnanců a zam ěstnanců Poddodavatelů. Tito zam ěstnanci 
(vedoucí zam ěstnanci) budou povinni se na vyzván í prokázat p la tným i doklady 
způsob ilosti všem  oprávněným  zam ěstnancům  Objednate le, Koord inátorovi BOZP 
a zam ěstnancům  příslušných veře jných orgánů.

6.6 Zhotov ite l se dále v souladu s příslušným  Interním  předpisem  Objednate le zavazuje  
za jistit, že všichni jeho  zam ěstnanci nebo zam ěstnanci jeho  Poddodavatelů, k teří budou 
vykonávat vedoucí práce (tj. vystupovat jako  vedoucí zam ěstnanci), budou m ít platné 
doklady způsob ilosti, které budou tyto zam ěstnance opravňovat provádět činnosti na 
že lezn ičn í dopravn í cestě (tj. doklady o odborné způsob ilosti, vydané na základě 
zm ocnění d le § 22 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve zněn í pozdějších předpisů; 
ověřen í zd ravo tn í způsobilosti a p roško len í z  bezpečnostních předpisů. Odbornou 
způsob ilost m usí Zhotov ite l p rokázat způsobem  a v  rozsahu stanoveném  předpisem  
SŽD C  Z a m l o odborné způsob ilosti a zna losti osob při p rovozován í dráhy a d rážn í 
dopravy, vydaného pod č.j.: 76107/2019 -SŽD C-G Ř -010  z  18.12.2019 s účinností od 
1 .1.2020 v p latném  znění).

6.7 Zhotov ite l je  dále povinen za jis t it odbornou způsob ilost u příslušných specia listů (na 
zabezpečovací zařízen í, na sdě lovací zařízen í) a na žádost Objednate le do ložit 
osvědčen í o odborné způsob ilosti v  e lektro techn ice  d le § 10 vyhl. č. 50/1978 Sb., 
o odborné způsobilosti v  e lektro techn ice, ve  zněn í pozdějších předpisů; a u příslušných 
specia listů (na trakčn í veden í, na s ilnoproudou technolog ii, na e lektrotechn ická 
zařízen í) vedle osvědčen í d le § 10 vyhl. č. 50/1978 Sb. i osvědčen í o zkoušce pro osobu 
zna lou s vyšš í kva lifikací dle vyh l. č. 100/1995 Sb., řád určených techn ických zařízen í, 
ve zněn í pozdějších předpisů, přílohy č. 4, bodu 8 písm . c), tj. pro projektování 
e lektrických zařízen í.

6 .8  Doklady způsob ilosti se Zhotov ite l zavazuje Objednate li do ložit před zahájen ím  prací na 
že lezn ičn í dopravn í cestě a při ja kéko liv  zm ěně se zavazuje  k bezodkladném u 
před ložen í kopií p ředm ětných dokladů způsob ilosti. Do doby do ložen í uvedených 
dokladů Objednate li, nem ůže Zhotov ite l provádět práce na provozované že lezn ičn í 
dopravn í cestě.

6 .9  Zhotov ite l se zavazuje  v souladu s obecně závazným i p rávn ím i předp isy a p říslušným i 
Intern ím i předp isy Objednate le, zejm éna Předpisem  SŽD C  Ob ld í l  II „Vydáván í 
povo len í ke vstupu do m íst veře jnosti nepřístupných. Průkaz pro c iz í subjekt", 
schvá lený GŘ  SŽD C  dne 26 .3 .2019 pod č .j.l0 5 83 /2019 -G Ř -030  s  účinností od 
1.4.2019, v  p latném  zněn í za jistit, aby všechny fyz ické osoby, které se budou při 
p rováděn í D íla pohybovat na dráze nebo v  obvodu dráhy na m ístech veřejnosti 
nepřístupných, m ěly povo len í pro vstup  do těchto prostor. Subjektem  vydávajíc ím  
předm ětná povolení pro vstup je  odbor bezpečnosti Objednatele. Kontaktn í e lektronická 
adresa pro podávání žádostí a pro oznam ován í zm ěn a ztrá t je: prukazy@ szdc.cz. 
Přís lušné obecně závazné právn í předp isy a interní předp isy Objednatele, kterým i je  
Zhotov ite l povinen se říd it, jsou  uvedeny v Obecných techn ických podm ínkách.

6 .10 Zhotov ite l se zavazuje  za jistit, že všechny fyz ické nebo právnické osoby, které  se 
budou podílet na provádění Díla a budou přitom  provozovat d rážn í dopravu, budou m ít 
platnou licenci k  provozován í d rážn í dopravy, budou m ít s  přís lušným  provozovatelem  
dráhy uzavřenu sm louvu o provozován í d rážn í dopravy a budou sp lňovat i da lší 
povinnosti vyžadované přís lušným i ustanovením i obecně závazných p rávn ích předpisů. 
Zhotov ite l se zavazuje  před zahájen ím  prací na prováděn í D íla dále za jistit, že jeho 
zam ěstnanci a zam ěstnanci jeho  Poddodavatelů, kteří se budou podíle t na provozován í 
a organ izován í d rážn í dopravy, budou m ít zd ravo tn í a odbornou způsob ilost 
vyžadovanou obecně závazným i p rávn ím i předp isy a p říslušným i in tern ím i předpisy 
Objednatele. Tuto skutečnost se Zhotov ite l zavazu je  Objednate li do ložit před zahájením

Příloha č. 1 -  Obchodní podmínky
Zhotovení stavby

1 6 / 3 7  OP/R/19/20

mailto:prukazy@szdc.cz


prací na prováděn í Díla před ložen ím  kopií p ředm ětných dokladů způsob ilosti, pokud 
tyto  doklady j iž  nepředložil dříve. Pokud doklady do ložil, prokáže na výzvu  Objednate le 
bez zbytečného odkladu je jich  aktualizaci.

6 .11 V  případě zahran ičn ích techn ických pracovn íků a pracovn ích s il, se Zho tov ite l zavazuje 
za jistit, aby j im  byla udělena veškerá příslušná povo len í k pobytu a pracovn í povolení, 
pokud jsou taková povolení podle českého právního řádu nezbytná. Zhotov ite l nese 
odpovědnost za návrat těchto zam ěstnanců na m ísto, kde byli najati nebo do m ísta 
bydliště. V  případě, že kdokoli z  těchto zam ěstnanců nebo je jich  rod inných p říslušn íků 
v  České republice zem ře, zavazu je  se Zhotov ite l za jis tit veškerá opatřen í potřebná pro 
je jich  repa tr iad  a uhrad it nák lady s  tím  spojené.

6 .12  Zho tov ite l se zavazuje  seznám it všechny své zam ěstnance s  povinností podrobit se 
kontro le prováděné Objednate lem , zda nejsou pod v livem  alkoholu nebo návykové 
látky. K povinnosti seznám it s  touto povinností své zam ěstnance zaváže Zhotov ite l 
i své Poddodavatele. Kontro la bude prováděna dechovou zkouškou na přítom nost 
a lkoholu a slinným  testem  na p řítom nost návykových látek. Kontro la bude prováděna 
prostředn ictv ím  osob Objednatele, určených v  příloze č. 6 Sm louvy. Pozitivn í výsledek 
ověřen í bude neprodleně oznám en Zhotov ite li. Náklady na vyše třen í v  případě 
pozitivn ího výsledku hrad í Zhotovite l. V případě pozitivn ího výsledku kontro ly  nesm í 
dotčená osoba Zhotov ite le  pokračovat ve vykonávané činnosti a bude j í  odebrán 
„Průkaz ke vstupu do objektů a provozované že lezn ičn í dopravn í cesty  ". Kontro la bude 
prováděna v  souladu se sm ěrn ic í Objednate le č.120 č .j.36503/2017-SŽD C-G Ř-010 
z  3 .11 .2017  „Dodržován í zákazu kouřen í, požíván í a lkoholických nápojů a užíván í jiných  
návykových látek" v  platném  znění.

7. PODDODAVATELÉ
7.1 Pokud si Objednatel v  Zadávac í dokum entaci vyhrad il požadavek, že určitá věcně 

vym ezená část předm ětu p lněn í nesm í být plněna Poddodavatelem , zavazu je  se 
Zhotov ite l, že m in im álně v takto  vym ezeném  rozsahu provede D ílo  v lastn ím i 
prostředky s  tím , že zbýva jíc í rozsah prací je  oprávněn rea lizova t prostředn ictv ím  
poddodávek vý lučně za podm ínek stanovených ve Sm louvě.

7.2 Zhotov ite l se zavazu je  sm luvně za jis tit, že j ím  vybraný Poddodavatel svo ji část plnění 
v  rám ci prováděn í D íla provede osobně a nepřevede j i na da lšího Poddodavatele ani j i 
ve  sm yslu ust. § 2589 občanského zákon íku nenechá provést da lším  Poddodavatelem  
pod svým  osobním  veden ím . S ohledem  na ust. § 1769 občanského zákon íku sm luvn í 
strany proh lašují, že tato  povinnost Poddodavatele není sjednávána jako  p lněn í tře tí 
osoby ve sm yslu uvedeného zákonného ustanovení. Zho tov ite l se zavazu je  za jis tit 
p lněn í této povinnosti tak, že neuzavře sm louvu s žádným  Poddodavatelem , který se 
k této  povinnosti nezaváže. Zhotov ite l je  oprávněn provádět prostředn ictv ím  
Poddodavatele jen  takové p lněn í Sm louvy, které je  pro příslušného Poddodavatele 
uvedeno v  p říloze č. 8 Sm louvy.

7.3 7 .3  Ustanovení předchozího odst. 7 .2  těchto Obchodních podm ínek se nepoužije 
v  případě, kdy je  třeba k p rovedení části provozního souboru (PS) nebo stavebního 
ob jektu (SO) speciá ln ích činností nebo zařízen í, které p ředstavu jí pouze d ílč í 
a doplňujíc í čás t p lněn í dotčeného provozního souboru nebo stavebního objektu, 
přičem ž budou ohledně tohoto da lšího poddodavatele sp lněny požadavky těchto 
Obchodních podm ínek, které se vztahu jí na Poddodavatele Zhotov ite le . Rozhodujíc í část 
p lněn í provozního souboru nebo stavebního objektu m usí být provedena v lastn ím i 
prostředky původního Poddodavatele. V  takovém  případě m usí Zhotov ite l předem  
p ísem ně oznám it TD S název takového poddodavate le spolu s identifikací plnění, které 
má tento  da lší poddodavatel realizovat. Takový da lší poddodavatel se považuje za 
schváleného, pokud TD S do pěti pracovn ích dnů nově navrhovaného dalšího 
poddodavate le, i bez uvedení důvodů, neodm ítne. Pokud TD S takto  oznám eného 
da lšího poddodavatele odm ítne, nesm í se tento odm ítnu tý poddodavate l žádným  
způsobem  podílet na p lněn í D íla d le Sm louvy. Nepožaduje se přitom , aby Zhotovite l 
oznam oval Objednate li ja ko  své Poddodavatele osoby, které budou pouze dodávat

Příloha č. 1 -  Obchodní podmínky
Zhotovení stavby

OP/R/19/20 1 7 / 3 7



m ateriá l a/nebo zařízen í nebo poskytovat služby, je jich ž součástí nen í provádění 
vlastn ích stavebních prací na Díle nebo Části Díla.

7 .4  V lastn ím i p rostředky ve sm yslu tohoto článku se rozum í, že Zho tov ite l m usí d isponovat 
stro ji a zařízen ím i, m ateriá ly  a lidským i zdro ji nezbytným i k provedení příslušné Části 
Díla. Pod pojm em  d isponovat se pro úče ly tohoto článku rozum í, že Zho tov ite l nebo 
osoby tvoříc í s ním  koncern (ve sm yslu ust. § 79 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
spo lečnostech a družstvech ) m ají stro je , zařízen í a m ateriá ly  ve v lastn ic tv í nebo jsou 
oprávněni s n im i nak ládat na základě jiného  právního důvodu a lidské zdroje má 
Zhotov ite l za jištěné osobam i, které jsou  ke Zhotov ite li nebo osobám  tvoříc ím  se 
Zhotov ite lem  koncern v  p racovněprávn ím  vztahu. Za práce provedené v lastn ím i 
prostředky se považují i práce provedené osobam i, které společně se Zhotovite lem  
tvoří koncern. P řís lušnost těchto osob ke koncernu m usí Zhotov ite l prokázat. Na osoby 
tvo říc í se Zhotov ite lem  koncern se přim ěřeně vztahu jí povinnosti Poddodavatelů 
a Zho tov ite l je  oprávněn užít při p rováděn í D íla pouze těch členů koncernu, k teří se 
k p lněn í takových to  povinností zaváž í ste jným  způsobem , ja ko  Poddodavatelé.

7 .5  Zhotov ite l bude odpovídat za p lněn í všech svých Poddodavatelů a škodu jim i 
způsobenou, ste jně jako  by šlo o jednán í Zhotov ite le  nebo jím  způsobenou škodu. 
Pokud nen í stanoveno jinak:

7.5.1 Zhotov ite l je  bez da lšího oprávněn p ln it pom ocí Poddodavatelů, k teří jsou 
uvedeni v  příloze č. 8 Sm louvy, a to  v rozsahu p lněn í tam  uvedeném;

7 .5 .2  Poddodavatelé uvedení v  p říloze č. 8 Sm louvy, je jich  podíl v  % na prováděn í 
D íla nebo p ředm ět je jich  poddodávky je  m ožné v průběhu p rováděn í Díla 
m ěn it nebo doplňovat pouze dodatkem  ke Sm louvě; nezbytnou podm ínkou pro 
zm ěnu Poddodavatelé, prostředn ictv ím  kterého Zhotov ite l v  zadávacím  řízení 
prokazoval kvalifikaci, je , že Zho tov ite l ja ko  součást žádosti o schválen í 
před loží pro takto nově schvalovaného Poddodavatelé orig iná ly  nebo úředně 
ověřené kopie dokladů, j im iž  prokáže, že tento  nový Poddodavatel sp lňuje 
kvalifikac i nejm éně v rozsahu, v jakém  byla prokázána v  zadávacím  řízen í 
prostředn ictv ím  původního Poddodavatelé; nezbytnou podm ínkou pro změnu 
Poddodavatelé, je ho ž  podíl na p rováděn í D íla je  alespoň 10 % ze Sm luvn í 
ceny, je , že Zho tov ite l jako  součást žádosti o schvá len í před loží pro takto  nově 
schvalovaného Poddodavatelé o rig iná ly nebo ověřené kopie dokladů, jim iž  
p rokáže, že tento  nový Poddodavatel sp lňu je zák ladn í a profesn í způsob ilost 
m in im álně v  rozsahu, v  jakém  byla prokázána v zadávacím  řízen í 
p rostředn ictv ím  původn ího Poddodavatelé.

7.5.3 Zhotov ite l oznám í TD S nejm éně dvacet osm  (28) dnů předem  předpokládané 
datum  zahájen í každé poddodavate lské práce a poté oznám í zahájen í takové 
práce na S taven išti.

7 .6  Zho tov ite l se zavazu je , že Poddodavatel bude m ít příslušná oprávnění k  provádění 
p říslušných prací na D íle ja ko  předm ětu své č innosti nebo podn ikán í a vybrané činnosti. 
Zho tov ite l dále odpovídá za to, že Poddodavatel za jistí, aby vybrané práce na D íle, 
k n im ž je  zapo třeb í určitého oprávněn í či dosaženého vzdě lán í by ly  prováděny 
fyz ickým i osobam i, které m a jí k  výkonu těchto č inností veškerá požadovaná oprávnění 
a dosažené vzdělán í. Zhotov ite lem  vybraný Poddodavatel m usí m ít i všechna ostatn í 
op rávnění vyžadovaná pro výkon činností spojených s prováděn ím  D íla , obecně 
závazným i právn ím i předpisy, Intern ím i předp isy O bjednate le nebo Sm louvou. 
S  ohledem  na ust. § 1769 občanského zákon íku sm luvn í strany proh lašu jí, že 
povinnosti Poddodavatelů d le tohoto č lánku nejsou sjednávány jako  p lněn í tře tí osoby 
ve sm yslu uvedeného zákonného ustanovení. Zho tov ite l se zavazu je  za jis tit p lněn í 
těchto povinností tak, že neuzavře sm louvu s žádným  Poddodavatelem , který se 
k těm to povinnostem  nezaváže.

8. BEZPEČNOST
8.1 Zho tov ite l se při p rováděn í D íla zavazuje:

8.1.1 dodržova t veškeré  příslušné bezpečnostn í předpisy,

Příloha č. 1 -  Obchodní podmínky
Zhotovení stavby

1 8 / 3 7  OP/R/19/20



8.1.2  dbát na bezpečnost všech osob, které m ají právo pobývat na S taven išti,

8 .1 .3  vynakládat přim ěřené úsilí k  tomu, aby na Staven išti a D íle nebyly zbytečné 
překážky, a tak se zabránilo  ohrožen í přítom ných osob,

8 .1 .4  poskytovat op locení, osvětlen í, ostrahu a h lídán í Díla až do jeho dokončení 
a převzetí Objednate lem  podle č lánku 9 těchto Obchodních podm ínek a

8 .1 .5  zajišťovat veškeré pomocné práce (včetně cest, chodníků, ochranných zařízen í 
a plotů), které mohou být nezbytné z  důvodů prováděn í Díla a k užíván í 
a ochraně veře jnosti a v lastn íků  a nájemců přileh lých pozem ků.

8.2  Zhotov ite l je  povinen in form ovat Objednate le o tom , zda podle předpokládaného plánu 
prováděn í D íla bude naplněna některá z podm ínek uvedených pod písm . a) nebo b) ust. 
§ 15 odst. 1 zákona č. 309/2006 Sb., o za jiš těn í da lších podm ínek bezpečnosti 
a ochrany zd rav í při práci, ve zněn í pozdějších předpisů. O této skutečnosti je 
Zhotov ite l povinen písemně in form ovat TDS, a to bezprostředně po uzavřen í Sm louvy.

8.3 V  případě, že bude byť jen  určitá Část D íla prováděna v íce  než jedn ím  zhotov ite lem , 
např. bude-li se jednat o sdružen í zhotov ite lů  nebo Zhotov ite l přenechá v  souladu se 
Sm louvou určitou Část Díla k  realizaci Poddodavateli, a na S taven išti budou působit 
současně zam ěstnanci více než jednoho zhotov ite le ve sm yslu ust. § 14 odst. 1 zákona 
č. 309/2006 Sb ., o za jištěn í da lších podm ínek bezpečnosti a ochrany zd rav í při práci, 
ve  zněn í pozdějších předpisů, je  Zhotov ite l povinen v takovém  případě in form ovat 
Objednate le a současně o této skutečnosti e-m ailem  inform ovat TDS, a to 
bezprostředně po vzn iku této skutečnosti.

8 .4  Objednatel určí a sm luvně za jis t í potřebný počet Koord inátorů BOZP pro práci na 
S taven išti a zavazuje  se o tom  bezodkladně in form ovat Zhotov ite le  včetně uvedení 
kontaktních inform ací na Koord inátory BOZP. Zhotov ite l se tím to zavazuje  k  součinnosti 
s  Koord inátorem  BOZP po celou dobu prováděn í Díla a dále se zavazu je  sm luvně 
zavázat k součinnosti s Koord inátorem  BOZP po celou dobu prováděn í D íla i všechny 
své Poddodavatele.

8.5 Zhotov ite l vždy přijme všechna potřebná opatřen í k ochraně zd rav í a bezpečnosti 
pracovn íků Zhotov ite le . Ve spo lupráci s m ístn ím i zd ravotn ickým i orgány Zhotov ite l 
za jistí, aby byl na S taven išti a ve všech kancelářích pracovn íci Zhotov ite le  
a Objednate le vždy dosažite lný zd ravotn ický personál, zařízen í prvn í pomoci, ošetřovna 
a záchranná služba a aby byla učiněna vhodná opatřen í pro nutné sociá ln í a hygienické 
požadavky a pro prevenci epidem ií.

8 .6  Zhotov ite l zašle  TD S podrobnosti o každé nehodě neprodleně poté, co k ní došlo. 
Zhotov ite l bude uchovávat záznam y a podávat zp rávy týka jíc í se ochrany zdraví, 
bezpečnosti a zabezpečen í osob a škod na m ajetku podle toho, ja k  to bude TDS 
odůvodněně požadovat.

8.7 Zhotov ite l bude po celou dobu provádění Díla přijím at veškerá odpovída jíc í opatření pro 
prevenci jakéhoko liv  nezákonného, výtržn ického  nebo neukázněného chování 
pracovn íků Zho tov ite le  nebo mezi ním a pro zajištěn í k lidu a ochrany osob a majetku 
na S taven išti a v  jeho  okolí.

9. PŘEDÁNÍ A  PŘEVZETÍ DÍLA
9.1 Předání a převzetí D íla bude prob íhat postupně po jednotlivých  Částech Díla v  souladu 

s Harm onogram em  postupu prací a tím to článkem  9.

9.2 Zhotov ite l se zavazu je  v dostatečném  předstihu, aby byl schopen dokončit příslušnou 
Část D íla v term ínu d le Harm onogram u postupu prací, oznám it TDS term ín, ve kterém  
bude připraven provést přejím ací zkoušky Části D íla. Nen í-li mezi TD S a Zhotov ite lem  
dohodnuto jinak , budou pře jím ací zkoušky provedeny do čtrnácti (14) dnů po tom to 
datu v den nebo ve dnech, kdy to naříd í TDS. TDS o term ínu p řejím acích zkoušek 
vyrozum í Objednatele. Zhotov ite l je  oprávněn p řizvat k přejím ce D íla  nebo Části D íla 
své Poddodavatele.

Příloha č. 1 -  Obchodní podmínky
Zhotoveni stavby

OP/R/19/20 1 9 / 3 7



9.3 Zhotov ite l i Objednatel jsou  oprávněni navrhnout TD S a TD S je  oprávněn i bez je jich 
návrhu stanovit záznam em  do stavebního deníku, aby byla předána pouze ucelená část 
Části D íla s tím , že p ře jím ací zkoušky takové části Části Díla m usí být provedeny tak, 
aby celá Část D íla byla provedena v term ínu dle Harm onogram u postupu prací. O 
předání a převzetí takové části Části Díla po provedení p řejím acích zkoušek bude 
vyhotoven Záp is o předání a převze tí D íla a takto  předaná a převzatá část Části D íla j iž  
nebude předm ětem  přejím acích zkoušek příslušné Části D íla ja ko  celku. V  ostatn ím  se 
na předání a převzetí části Části Díla přim ěřeně použijí následujíc í ustanovení.

9 .4  Zhotov ite l se zavazuje provést pře jím ací zkoušky v souladu s těm ito  Obchodním i 
podm ínkam i a s podm ínkam i stanoveným i v Techn ických podm ínkách a předat TDS 
dokum entaci skutečného provedení a příručku provozu a údržby v  souladu 
s Techn ickým i podm ínkam i dostatečně podrobné tak, aby Objednate l mohl tuto Část 
D íla provozovat, udržovat, dem ontovat, znovu sm ontovat, upravovat a opravovat.

9 .5  Zkoušky se říd í Obchodním i podm ínkam i nebo p říslušným i ustanovením i Technických 
podm ínek. Pro zkoušky platí, nen í-li ve Sm louvě sjednáno jinak , že:

9 .5 .1  Zhotov ite l poskytne veškeré  potřeby, podklady a pracovn íky nezbytné pro 
účinné provedení zkoušek;

9.5 .2  TD S je  oprávněn zm ěn it m ísto nebo deta ily určitých zkoušek a požadovat 
provedení dodatečných zkoušek a Zho tov ite l se zavazuje uposlechnout takový 
p říslušný pokyn TDS;

9.5.3 Jestliže  se TDS nedostav í na m ísto zkoušek v  čase, který TD S oznám í jako  čas 
zahájen í zkoušek, m ůže Zhotov ite l p řistoupit ke zkouškám  (nedosta l-li od TDS 
jiné  pokyny), které se poté budou považovat za provede né v  p řítom nosti TDS. 
Ust. § 2607 občanského zákon íku tím  nen í dotčeno;

9 .5 .4  Jestliže  Zhotov ite l neprovede pře jím ací zkoušky v  term ínu stanoveném  TDS, 
může p ře jím ací zkoušky provést Objednate l na riz iko  a nák lady Zhotov ite le . 
O tom , že budou zkoušky provedeny Objednate lem , m usí být Zhotov ite l a TDS 
v  dostatečném  předstihu p ísem ně inform ován, přičem ž mu m usí být 
um ožněno, aby se p řejím acích zkoušek, provedených Objednate lem , mohl 
zúčastnit.

9 .5 .5  V  případě, že jsou  požadované zkoušky řádně provedeny a TD S k nim nemá 
výhrad, potvrd í TD S Zhotov ite li záp isy o zkouškách, nebo mu vydá certifikát 
ste jné p latnosti a Zhotov ite l a TDS podepíší Záp is  o p ředání a p řevzetí Díla. 
TD S je  oprávněn podepsat Záp is o předání a převzetí D íla před term ínem  
sjednaným  v Harm onogram u postupu prací pro příslušnou Část D íla jen  
s předchozím  p ísem ným  souhlasem  Objednatele.

9 .5 .6  Jestliže  TD S nebyl přítom en zkouškám , má se za to, že plně akceptuje 
zkoušku jako  řádně provedenou.

9 .6  TD S je  oprávněn kdyko li p ísem ně, alespoň záznam em  do stavebního deníku, požádat 
Zhotov ite le  o to, aby byla Část D íla zm ěřena. Zhotov ite l je  oprávněn kdykoli TDS 
p ísem ně navrhnout, aby bylo takové m ěřen í Části Díla provedeno. Po záznam u 
požadavku TD S na p rovedení zm ěřen í Části Díla do stavebního deníku je  Zhotov ite l 
povinen za jis t it m ěřen í příslušné Části D íla dle následujíc ích podm ínek:

9.6.1 Zhotov ite l se bezodkladně buď zúčastn í měření, nebo pošle kvalifikovaného 
zástupce, který bude při m ěřen í asistovat TDS, a poskytne veškeré 
podrobnosti požadované TDS.

9 .6 .2  Nen í-li v  Obchodních podm ínkách uvedeno jinak , m ěřen í Části D íla proběhne 
tak, že se bude m ěřit netto skutečné m nožstv í každé po ložky zhotovovaných 
prací a metoda m ěřen í bude v souladu se všem i použite lným i souv isíc ím i 
dokum enty a výs ledek m ěřen í bude potvrzen podpisem  Měřícího protokolu 
TD S a Zho tov ite lem , přičem ž M ěřící protoko l vyho tovu je  Zhotovite l.

2 0 / 3 7

Příloha č. 1 -  Obchodní podmínky
Zhotovení stavby
OP/R/19/20



9.6.3 Jestliže  se Zhotov ite l nezúčastn í m ěřen í ani nevyšle kvalifikovaného zástupce, 
ani nepodepíše Měřící protokol, bude m ěřen í provedené TD S (nebo v  jeho  
zastoupen í) považováno za přesné.

9 .6 .4  Budou-li zhotovované práce m ěřeny podle záznam ů, budou ty to  záznam y 
připraveny TDS. Zho tov ite l se zúčastn í prověřen í a podpisem  Měřícího 
protoko lu odsouhlasí záznam y spolu sT D S . Jestliže  se Zho tov ite l p rověřen í 
záznam ů nezúčastní, budou záznam y považovány za přesné.

9 .6 .5  Jestliže  Zhotov ite l prověří záznam y a nebude s n im i souh lasit a/nebo 
nepodepíše Měřící protoko l, potom  Zhotov ite l oznám í TDS důvody, které ho 
ved ly  k tvrzen í, že záznam y jsou  nepřesné. Po obdržen í tohoto oznám en í TDS 
zkon tro lu je  záznam y, a buď je  potvrd í, nebo zm ění. Jestliže  Zhotov ite l nepředá 
toto oznám ení TDS do desíti (10) dnů poté, co byl požádán, aby prověřil 
záznam y a podepsal M ěřící protoko l, budou záznam y považovány za přesné.

9 .6 .6  TD S v  rám ci m ěřen í zkon tro lu je  cenu příslušné Části Díla tím , že ocení každou 
položku práce za použití dohodnutého nebo stanoveného m ěřen í a příslušnou 
sazbu nebo cenu za tuto položku, nebo (nen í-li tato položka uvedena) za 
podobnou práci, a to v  souladu se stanovenou cenou, zejm éna výkazem  
vým ěr, ve Sm louvě, resp. Nabídce Zhotovite le .

9 .6 .7  Výs ledek m ěřen í a kontro ly  ceny příslušné Části Díla bude potvrzen podpisem  
Měřícího protoko lu TDS a Zhotov ite lem .

9 .7 Jestliže  v průběhu pře jím ací zkoušky TDS z jis tí, že příslušná Část D íla nen í provedena 
řádně a v souladu se Sm louvou, tak:

9.7.1 se bude m ít za to, že je  příslušná Část D íla vadná;

9 .7 .2  je  TD S oprávněn odm ítnout podepsán í Záp isu o předání a převzetí D íla, 
s udáním  důvodů a uvedením  prací, je ž  má Zhotov ite l provést, aby bylo možno 
Záp is o předání a převzetí Díla podepsat a naříd it da lší opakován í přejím acích 
zkoušek po p rovedení těchto prací;

9 .7 .3  TD S nebo Zhotov ite l mohou požadovat, aby se pře jím ací zkoušky kteréko liv  
souv ise jíc í práce, za ste jných podm ínek opakovaly, přičem ž TDS poskytne 
Zho tov ite li přim ěřenou lhůtu pro odstraněn í nedostatků odhalených při 
p řejím acích zkouškách. Jestliže  zdržen í a opakované zkoušen í způsob í 
Objednate li dodatečné náklady, zap latí Zhotov ite l tyto nák lady Objednate li do 
30 dn í od doručení p ísem né výzvy  Zhotov ite li.

9 .8  V  případě, že se Objednatel rozhodne p řevzít D ílo nebo Části D íla s o jed ině lým i 
drobným i vadam i, které sam y o sobě ani ve spo jen í s  jin ým i nebrán í užíván í D íla nebo 
Části Díla k zam ýšleném u účelu funkčně nebo esteticky, ani jeho  užíván í 
k  zam ýšleném u účelu podstatným  způsobem  neom ezují, uvede TDS do Zápisu 
o předání a převzetí Díla výče t takových to  vad včetně uvedení dodatečné přiměřené 
lhůty, ve které se Zhotov ite l zavazuje ty to  vady odstranit. Ust. § 2628 občanského 
zákon íku se nepoužije.

9.9 Dnem, který je  uvedený v  Záp isu o předání a převzetí D íla ja ko  den sp lněn í všech 
povinností nezbytných k ukončení příslušné Části D íla, se příslušná Část D íla má za 
předanou a Objednate lem  převzatou a příslušná Část Díla dle Harm onogram u postupu 
prací se má za ukončenou, přičem ž Záp is o předání a převzetí D íla m usí obsahovat:

9.9.1 datum , ke kterém u byla sp lněna posledn í ze všech povinností nezbytných 
k ukončen í příslušné Části D íla , a datum  pro dokončení příslušné Části D íla dle 
Harm onogram u postupu prací;

9 .9 .2  podp isy Zhotov ite le  a TDS;

9.9.3 vym ezení, na kterou Část D íla se Záp is o předání a převzetí D íla vztahuje;
9 .9 .4  seznam  případných drobných vad, které sam y o sobě ani ve spojení 
s jin ým i nebrán í užíván í D íla nebo Části D íla k zam ýšleném u účelu funkčně

Příloha č. 1 -  Obchodní podmínky
Zhotovení stavby

OP/R/19/20 2 1 / 3 7



nebo esteticky, ani jeho  užíván í k zam ýšleném u účelu podstatným  způsobem  
neom ezují, a lhůty, ve kterých se Zhotov ite l zavazuje  ty to  vady odstran it.

9 .10 Není-li v  Záp isu o předání a převzetí D íla uvedeno jinak , nebude se m ít za to, že Záp is
0 předání a převze tí Díla pro Část Díla potvrzuje dokončení terénních úprav nebo 
úpravu jiných  ploch vyžadujíc ích uvedení do původního stavu.

9 .11 Spo r o dokončen í jednotlivé  Části Díla není důvodem  pro zastaven í prací dle Sm louvy 
na jin ých  Částech Díla.

9 .12 S ohledem  na rozsáh lost a s lož itost Díla si sm luvn í strany sjednávají, že se ust. § 2605 
odst. 2 občanského zákon íku nepoužije.

10. DOKONČENÍ DÍLA
10.1 D ílo ja ko  ce lek se má za dokončené ke dni podpisu Předávacího protokolu Zhotovite lem

1 TD S s uvedením  data, kdy Zhotov ite l sp ln il všechny své povinnosti podle Sm louvy pro 
dokončení D íla. Ust. § 2605 odst. 1 občanského zákon íku se nepoužije.

10.2 TD S  podepíše na p ísem nou výzvu Zhotov ite le  Předávací pro toko l bez zbytečného 
odkladu poté, co nastane posledn í z  následujíc ích skutečností:

10.2.1 Zho tov ite l dokončí a řádně předá všechny Části D íla; a

10.2.2 Zhotov ite l dokončí te rénn í úpravy a úpravy všech ploch vyžadu jíc ích  uvedení 
do původního stavu, a to ve vztahu k ce lém u D ílu; a

10.2.3 Zhotov ite l v  souladu se Sm louvou otestu je celé D ílo; a

10.2.4 Zhotov ite l odstran í všechny vady uvedené v  Záp isech  o předání a převzetí 
D íla; a

10.2.5 Zho tov ite l poskytne protoko lárně Objednate li všechnu Dokum entaci 
Zhotov ite le  včetně kom pletn í geodetické dokum entace, dokum entace 
skutečného p rovedení staveb  tvoříc ích  p ředm ět Díla a orig iná lů  stavebních 
deníků.

10.3 Pro vy loučen í všech pochybností sm luvn í strany berou na vědom í, že podm ínkou pro 
dokončení D íla není zaveden í Zkušebn ího provozu.

10.4 Dnem podpisu Předávacího protoko lu Zhotov ite lem  i TD S se D ílo má za převzaté 
a pouze Předávací protoko l bude dokladem  konečného převzetí celého D íla, přičem ž 
Předávací protoko l m usí obsahovat:

10.4.1 datum , ke kterém u byla sp lněna posledn í ze všech povinností nezbytných 
k dokončen í D íla  jako  celku;

10.4.2 podpisy Zho tov ite le  a TDS.

10.5 Po podpisu Předávacího protoko lu Zhotov ite lem  i TD S zůstáva jí nadále v platnosti 
povinnosti sm luvn ích stran ze Sm louvy, k teré  v  této  době zůstáva jí nesp lněny nebo 
z  je jich ž  povahy vyplývá , že m ají zůsta t v  p latnosti i po dokončen í Díla.

10.6 Zák ladn ím  právem  O b jednate le z  vad je  právo na odstraněn í vady. K odstraněn í 
oznám ených vad je  Zhotov ite l povinen bez da lšího vždy, a to  i v  případě, že Objednate l 
toto právo zv lášť výslovně neuplatn í. Do dvaceti osm i (28) dnů po podepsání 
Předávacího protoko lu Zhotov ite lem  i TDS Zhotov ite l odstran í veškeré  zbýva jíc í 
vybaven í Zhotov ite le , nadbytečný m ateriá l, odpad, suť a pom ocné práce ze Staven iště  
nebo jeho  přís lušné části tak, aby bylo možno D ílo nebo předávanou Část Díla bezpečně 
provozovat a aby nebyl ohrožen bezpečný a p lynu lý provoz dráhy nebo d rážn í dopravy.

11. AKCEPTACE DOKUMENTŮ
11.1 Je -li v  průběhu p rováděn í D íla  nezbytné vypracova t a odsouh lasit ja kýko liv  dokum ent, 

který bude m ít v liv  na p rováděn í Díla dle Sm louvy, zavazu jí se strany postupovat 
v  souladu s  tím to článkem .

Příloha č. 1 -  Obchodní podmínky
Zhotovení stavby

2 2 / 3 7  OP/R/19/20



11.2 Zhotov ite l se zavazu je  předat prvn í verzi dokumentu TD S k akceptaci ve lhůtě
dom luvené mezi Zhotov ite lem  a TD S v  souladu s  Harm onogram em  postupu prací, nebo 
jina k  stanovené v souladu se Sm louvou. V  pochybnostech má přednost lhůta, která 
byla za součinnosti obou sm luvn ích stran  v  souladu se Sm louvou stanovena později.

11.3 TDS je  oprávněn vznést veškeré  své výhrady nebo připom ínky k prvn í verzi dokum entu
předložené dle odst. 11.2 těchto Obchodních podm ínek do patnácti (15) pracovn ích dnů 
od je jího  doručení. Nevznese-li TD S ve stanovené lhůtě k prvn í ve rz i dokum entu žádné 
výhrady ani připom ínky, považují sm luvn í strany dokum ent ve zněn í jeho  prvn í verze 
za závazný.

11.4 Vznese-li TD S ve stanovené lhůtě výhrady nebo připom ínky k p rvn í verzi dokumentu 
d le odst. 11.3 těchto Obchodních podm ínek, zavazuje se Zhotov ite l bez zbytečného 
odkladu (ve lhůtě přim ěřené povaze výhrady), nejpozději však do 5 dnů, provést 
veškeré  potřebné úpravy dokum entu dle výhrad a připom ínek TDS a takto  upravený 
dokum ent předat ja ko  jeho  druhou verzi TDS k akceptaci.

11.5 TD S se zavazuje  vznést veškeré  své výhrady nebo p řipom ínky k  d ruhé verzi 
dokum entu předložené d le odst. 11.4 těchto Obchodních podm ínek do patnácti (15) 
pracovn ích dnů od je jího  doručení. Nevznese-li TD S ve stanovené lhůtě k druhé verzi 
dokum entu žádné výhrady ani připom ínky, považují sm luvn í strany dokum ent ve zněn í 
jeho  druhé verze za závazný.

11.6 Vznese-li TD S ve stanovené lhůtě své výhrady nebo připom ínky k druhé verzi 
dokum entu d le odst. 11.5 těchto Obchodních podm ínek, zavazu je  se Zhotov ite l a TDS 
zahá jit spo lečné jednán í za účelem  odstraněn í veškerých vzájem ných rozporů 
a akceptace dokum entu, a to nejpozději do pěti (5) pracovn ích dnů od doručen í výzvy 
kteréko liv  sm luvn í strany k jednání.

11.7 V  případě, že dokum ent představuje zm ěnu Sm louvy, včetně, n iko liv  v šak  výlučně, 
zm ěnu term ínů d le Harm onogram u postupu prací, obsah dokum entu je  pro strany 
závazný pouze v případě, že je  dokum ent vyhotoven ve form ě řádného písemného 
dodatku ke Sm louvě a podepsán oběm a sm luvn ím i stranam i.

12. CENA DÍLA
12.1 Cena Díla je  uvedená v odst. 3.3 Sm louvy a v  příloze č. 4 Sm louvy, kde je  vym ezena 

dle stavebních objektů, provozních souborů či jiných  Částí Díla.

12.2 Zhotov ite l potvrzuje, že je  schopen zrea lizovat předm ět Veře jné zakázky za cenu 
uvedenou v  odst. 3.3 Sm louvy a v  p říloze č. 4 Sm louvy, a to v  plném  rozsahu 
a potvrzuje, že cena uvedená v  odst. 3.3 Sm louvy a v příloze č. 4 Sm louvy je  cenou 
konečnou a nepřekročite lnou a zahrnuje veškeré  práce nezbytné pro řádné dokončení 
a předání D íla, přičem ž m ůže být měněna výhradně:

12.2.1 v  případě zm ěny výše nebo způsobu p latby zákonem  stanovené daně 
z  přidané hodnoty (DPH), přičem ž v  takovém  případě se Cena D íla upraví 
způsobem  odpovídajícím  zm ěně výše nebo způsobu odvodu DPH,

12.2.2 na základě p ísem né dohody stran. .

12.3 Cena veškerého zařízen í a m ateriá lů  určených ke zho toven í D íla a cena je jich  dodávky 
je  zahrnuta v  Ceně Díla.

12.4 Cena D íla zahrnuje náklady na Realizačn í dokum entaci stavby (RDS) a nák lady na 
zpracován í dokum entace skutečného provedení, včetně geodetické dokum entace 
skutečného provedení, i náklady na č innost Notifikované osoby. Dále obsahuje náklady 
na provedení měření, potřebných pro zpracován í požadované dokum entace.

12.5 Cena Díla zahrnuje veškeré nák lady Zhotov ite le  na zhotoven í D íla. V  ceně D íla jsou 
obsaženy i nák lady na vybudování, provoz, údržbu a likv idaci zařízen í Staveniště 
Zhotov ite le  i jeho  Poddodavatelů, nák lady na zpracován í a pro jednání projektu zařízen í 
S taven iště  ve sm yslu zákona č. 183/2006 Sb., o územ ním  p lánování a stavebním  řádu 
(stavebn í zákon) ve zněn í pozdějších předpisů. V  ceně jsou  zahrnuty i náklady 
odpadového hospodářstv í a úpravy pozem ků a je jich  uvedení do původního stavu,

Příloha č. 1 -  Obchodní podmínky
Zhotovení stavby

OP/R/19/20 2 3  /  3 7



m ěření hluku a v ibrací, p rovedení techn ických rev iz í a potřebných kom plexn ích 
zkoušek, nák lady na ztížené podm ínky výstavby, daně (s výjim kou DPH), dovozn í cla 
a jiné  poplatky. U žíván í nem ov itostí pro účely zařízen í Staven iště  a využ it í dočasných 
záborů hradí Zhotovite l.

12.6 Cena D íla zahrnu je  i tzv. nezadate lné práce nezbytné pro zhotoven í Díla, které je  
Zhotov ite l povinen za jis t it u přís lušné o rgan izačn í jedno tky  Objednate le v  rozsahu 
stanoveném  Sm ěrn ic í SŽD C  č. 55.

12.7 Zhotov ite l proh lašuje, že Cena D íla je  cenou nejvýše přípustnou a zahrnu je  veškeré 
nák lady na zhotoven í Díla. Zhotov ite l dále proh lašuje, že se seznám il se Staven ištěm  
a ce lým  obsahem  Zadávací dokum entace (vč. části obsahujíc í výkresovou část a část 
soup is prací).

12.8 Pokud dojde k přerušen í prací na D íle nebo Části D íla dle odst. 3.7 Obchodních 
podm ínek z  důvodů n iko li na straně Zhotov ite le  po dobu de lš í než 2 roky (a to 
i v  součtu jednotlivých  kratších přerušen í prací), počínaje prvn ím  dnem  následujíc ího 
roku se bude dosud neuhrazená část Ceny Díla autom aticky každoročně upravovat 
o roční m íru růstu indexu cen stavebních prací za předcháze jíc í ka lendářn í rok 
zveře jňovaného Českým  sta tistickým  úřadem . V  případě p řerušen í z  důvodů na straně 
Zhotov ite le  se úprava Ceny D íla podle tohoto odstavce nepoužije.

13. PLATEBNÍ PODMÍNKY
13.1 Cena D íla bude hrazena průběžně na základě daňových dokladů, které budou 

vystaveny vždy na cenu stavebních a jiných  prací, které by ly v  předcházejíc ím  
ka lendářním  m ěsíci provedeny v  souladu se Sm louvou za účelem  zhotoven í D íla, 
a v  případě, že si to vyžádá Objednate l, i na cenu m ateriá lu  dodaného v  předcházejíc ím  
ka lendářním  m ěsíci na S taven iště  za účelem  zhotoven í Díla a je  řádně uskladněn 
a zabezpečen před ztrátou, poškozením  nebo zničením , p řičem ž tyto  stavebn í a jiné  
práce či m ateriá l m usí být zaznam enány v Soup isu provedených prací potvrzeném  
podpisem  TDS.

13.2 Daňové doklady budou vystaveny podle Sm ěrn ice  SŽD C  č.41. Vystavené daňové 
doklady se m a jí za kom pletní, obsahu jí-li všechny přílohy, kterým i jsou:

a) soup is zjišťovacích protokolů,

b) zjišťovací protokoly,

c) Objednate lem  resp. TDS odsouhlasený soupis provedených prací.

13.3 Zhotov ite l vyho tov í každý daňový doklad ve třech (3) tištěných o rig iná lech a dále pak 
jednou v  e lektron ické podobě. Po dokončení D íla Zhotov ite l vyho tov í a předá 
Objednate li konečný daňový doklad.

13.4 Zhotov ite l je  povinen vystav it daňový doklad do patnácti (15) dnů ode dne, kdy vznik la 
povinnost přiznat daň z přidané hodnoty, nebo přiznat uskutečněn í p lněn í a doručit je j 
neprodleně Objednate li a Objednate l se zavazuje  předm ětnou částku uhrad it dle 
podm ínek v tom to článku Obchodních podm ínek.

13.5 Sp la tnost fak tu ry  - daňového dokladu je , vzh ledem  k povaze závazku, 
tj. adm in istra tivn í náročnosti způsobu financován í dopravn í in frastruktury, šedesát (60) 
dnů od doručení řádného daňového dokladu Objednate li. Tuto  dé lku sp latnosti považují 
sm luvn í strany za přim ěřenou i s  ohledem  na sjednání průběžného hrazen í Ceny Díla, 
kterou se strany odchýlily  od ust. § 2610 odst. 1 občanského zákoníku.

13.6 Platba sp latné částky  bude provedena form ou bezhotovostního bankovn ího převodu na 
účet určený Zhotov ite lem  v příslušném  daňovém  dokladu. Částka je  zaplacena 
připsán ím  příslušné peněžní částky  na účet poskytovate le  p latebn ích služeb 
Zhotov ite le . Provedení zm ěny nebo doplněn í dalšího bankovn ího spo jen í Zho tov ite le  
bude provedeno pouze na základě žádosti Zhotovite le a zároveň zm ěnou sm louvy. 
Žádost m usí být p ísem ná, a to pouze prostředn ictv ím  datové schránky Objednate le 
z  datové schránky Zho tov ite le  (u právn ických osob) nebo úředně ověřenou listinou

Příloha č. 1 -  Obchodní podmínky
Zhotovení stavby

2 4 / 3 7  OP/R/19/20



u Zhotov ite le  -  fyzické osoby, pokud tento Zhotov ite l nemá též zavedenou v lastn í 
ak tivn í datovou schránku.

13.7 Daňový doklad vystavený Zhotov ite lem  m usí sp lňovat veškeré  ná lež itosti uvedené ve 
Sm louvě nebo vyžadované obecně závazným i p rávn ím i předp isy, zejm éna zákonem  
č. 235/2004 Sb ., o dani z  přidané hodnoty, ve zněn í pozdějších předpisů a zákona 
č. 563/1991 Sb ., o účetnictv í, ve zněn í pozdějších předpisů a dále m usí obsahovat 
přiloženou kopii Soup isu provedených prací potvrzeného podpisem  TDS.

13.8 V  případě, že daňový doklad nebude m ít výše uvedené ná ležitosti, je  Objednatel 
oprávněn zas la t je j ve lhůtě sp la tnosti zpě t Zhotov ite li k doplnění, an iž se tak dostane 
do prodlení se sp latností; lhůta sp la tnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení 
ná ležitě doplněné či opravené faktury.

13.9 Datem  uskutečněn í dílč ích zdan ite lných p lněn í na daňových dokladech vystavených 
Zhotov ite lem  bude vždy posledn í den ka lendářního měsíce, za který je  daňový doklad 
vystaven vy jm a m ěsíce listopadu, kdy bude daňový doklad Zho tov ite lem  vystaven 
i k patnáctém u (15.) dni m ěsíce listopadu.

13.10 Zhotov ite l se zavazu je  k to m u , že neprovede jednostranný zápočet poh ledávky a že 
nepostoup í žádnou pohledávku vůči Objednate li ani je j í část, vzn ik lou  na základě 
Sm louvy tře tí osobě bez předchozího p ísem ného souhlasu Objednate le. Postup 
Objednate le dle odst. 20.21 Obchodních podm ínek se nepovažuje za souhlas 
Objednatele.

13.11 Objednate l je  oprávněn užít k jednostranném u zápočtu i pohledávku ve sm yslu ust. 
§ 1987 odst. 2 občanského zákon íku nejistou.

13.12 Zhotov ite l nen í oprávněn použít k  zápočtu vůči Objednate li pohledávku svého 
spo lud lužn íka ve sm yslu ust. § 1984 občanského zákon íku .

13.13 Objednate l m ůže poskytnout Zhotov ite li zá lohu na zho toven í D íla. Ce lkovou výši 
zá lohy, počet a načasování sp lá tek  (pokud jich  bude v íce  než jedna), použité měny, 
sp la tnost a ostatn í pom ěry zá lohy je  Objednate l oprávněn stanovit v  sou ladu s jeho 
m ožnostm i takovou zá lohu poskytnout.

14. BANKOVNÍ ZÁRUKA ZA PROVEDENÍ DÍLA
14.1 Zhotov ite l předal Objednate li před podpisem  Sm louvy Bankovn í záruku za provedení 

Díla ve výši uvedené ve  Sm louvě. Bankovn í záruka za provedení D íla  (dále též jen  
Bankovn í záruka) bude zajišťovat dodržen í sm luvn ích podm ínek, kva lity  a term ínů 
provedení D íla. Bankovn í záruka za provedení Díla bude Objednatelem  použita jako 
kom penzace pro m ožné ztráty, které by vyp lynu ly  z  toho, že by Zho tov ite l nebyl 
schopen nebo ochoten p ln it své povinnosti ze Sm louvy. V  případě porušen í povinnosti 
Zho tov ite le  udržovat v  platnosti Bankovn í záruku za provedení Díla dle podm ínek této 
Sm louvy není Objednate l povinen poskytova t Zhotov ite li do napraven í tohoto porušen í 
žádná finančn í p lněn í podle této Sm louvy.

14.2 Objednate l je  oprávněn využ ít prostředků zajištěných Bankovn í zárukou za provedení 
D íla ve  výši, která odpovídá výši sp latné částky sm luvn í pokuty, jakéhoko li 
neuspokojeného dluhu Zhotov ite le  vůči Objednate li, nákladů nezbytných k odstraněn í 
vad D íla, škod způsobených plněn ím  Zhotov ite le  v rozporu se Sm louvou, nebo jakéko li 
částce, která podle m íněn í Objednate le odpovídá náhradě vadného p lněn í Zhotovite le .

14.3 Bankovn í záruka za provedení D íla m usí sp lňovat tyto  podm ínky:

a) Bankovn í záruka m usí být vystavena jako  neodvolate lná a bezpodm ínečná, přičem ž 
česká banka nebo zahran ičn í banka (tj. ta , která vyda la  Bankovn í zá ruku za 
provedení D íla) se zaváže k p lněn í bez nám itek a na základě prvn í výzvy  
oprávněného,

b) Bankovn í záruka bude platná nejm éně po dobu prováděn í Díla stanovenou ve 
Sm louvě a dále m inim álně 2 m ěsíce po vyhotoven í P ředávacího protokolu 
a odstraněn í všech případných vad a nedostatků uvedených v  Předávacím  protoko lu 
podle toho, která z těchto událostí nastane později,

Příloha č. 1 -  Obchodní podmínky
Zhotovení stavby

OP/R/19/20 2 5  /  3 7



c) Bankovn í záruka m usí být dále p latná, dokud Objednate l neobdrží Bankovn í záruku 
za odstraněn í záručn ích vad podle článku 15 těchto Obchodních podm ínek.

14.4 Právo z  Bankovn í zá ruky za p rovedení D íla bude Objednate l oprávněn uplatn it 
v  případech, pokud:

• Zhotov ite l neprovád í D ílo v souladu s podm ínkam i uzavřené Sm louvy či nesp ln il své 
povinnosti vyp lýva jíc í ze Sm louvy;

• Objednate l odstoup í od Sm louvy z  důvodů na straně Zhotovite le;

• Zhotov ite l neuhrad í O bjednate li způsobenou škodu či sm luvn í pokutu, k  n íž je  podle 
Sm louvy povinen a která vůči němu byla Objednate lem  uplatněna;

• vůči m ajetku Zho tov ite le  probíhá inso lvenčn í řízení, v  něm ž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku nebo inso lvenčn í návrh byl zam ítnu t proto, že m ajetek nepostačuje 
k  úhradě nákladů insolvenčn ího řízen í, nebo byl konkurs zrušen proto, že m ajetek 
byl zcela nepostačujíc í nebo byla zavedena nucená správa podle zv láštn ích právních 
předpisů.

14.5 Pokud podm ínky Bankovn í záruky za p rovedení D íla specifiku jí datum , kdy vyprší 
povinnosti p rávnické osoby, která vyda la  Bankovn í záruku ("datum ukončení p latnosti 
Bankovn í zá ruky za p rovedení D íla") a Předávací protoko l nebyl sm luvn ím i stranam i 
vyhotoven, resp. neby ly odstraněny všechny případné vady  a nedostatky uvedené 
v Předávacím  protoko lu , do data třice ti (30) dnů před datem  ukončení platnosti 
Bankovn í zá ruky za p rovedení D íla, potom Zhotov ite l podle toho prodlouží p latnost 
Bankovn í zá ruky za provedení D íla, dokud nebude sm luvn ím i stranam i vyhotoven 
Předávací protokol a odstraněny všechny případné vady  a nedostatky uvedené 
v Předávacím  protoko lu , a dokud Objednate l neobdrží Bankovn í záruku za odstraněn í 
záručn ích vad podle článku 15 těchto Obchodních podm ínek.

14.6 Objednate l je  oprávněn up la tn it právo z Bankovn í zá ruky za p rovedení D íla dále 
v případech, pokud:

14.6.1 Zhotov ite l neprod louží p latnost Bankovn í zá ruky za p rovedení D íla, v  případech 
kdy je  k tom u povinen d le Sm louvy, p řičem ž za těchto oko lností může 
Objednate l nárokovat plnou výš i částky  Bankovn í zá ruky za p rovedení D íla,

14.6.2 Zhotov ite l nezap latí Objednate li sp latnou částku podle toho, ja k  bylo mezi 
stranam i sjednáno, do čtyřice ti (40) dnů po tom to souhlasu, nebo

14.6.3 Zhotov ite l nesp ln í dosud nesplněnou povinnost do čtyřice ti (40) dnů poté, co 
obdrže l oznám ení Objednate le, v  něm ž bylo požadováno sp lněn í takové 
povinnosti. V  případě, že se jedná o nepeněžitou povinnost se má za to, že je  
do výše určené záručn í listinou za jištěna peněžitá pohledávka, která 
Objednate li p řís luší při porušen í příslušné nepeněžité povinnosti.

14.7 Objednate l v rá tí záručn í listinu k Bankovn í záruce za p rovedení D íla Zho tov ite li do 
dvaceti (20) dnů ode dne, kdy TDS a Zho tov ite l podepsali P ředávací protokol, 
Zho tov ite l odstran il veškeré  vady uvedené v Předávacím  protoko lu a v Zápisech 
o předání a převze tí Díla a Objednate l od Zho tov ite le  obdrže l Bankovn í záruku za 
odstraněn í záručn ích vad, podle toho, který term ín  nastane později.

15. BANKOVNÍ ZÁRUKA ZA ODSTRANĚNÍ VAD
15.1 Zhotov ite l se zavazuje bezodkladně, tj. ne jpozději do šedesáti (60) dnů ode dne 

podpisu Předávacího protokolu Zhotov ite lem  i TD S předat Objednate li Bankovn í záruku 
za odstraněn í vad D íla. Bankovn í záruka za odstraněn í vad D íla bude vystavena na 
částku odpov ída jíc í výši 50 % Bankovní zá ruky za p rovedení D íla uvedené v  odst. 4.1 
Sm louvy.

15.2 Zho tov ite l se zavazu je , že Bankovn í záruka za odstraněn í vad D íla bude vydána na 
dobu šesti (6) let. Pokud podm ínky Bankovn í zá ruky za odstraněn í vad D íla specifiku jí 
datum  ukončen í p latnosti Bankovn í zá ruky za odstraněn í vad D íla a Zhotovite l 
neodstranil všechny záručn í vady do třice ti (30) dnů před tím to  datem  ukončení 
p latnosti Bankovn í zá ruky za odstraněn í vad D íla, potom je  Zho tov ite l povinen p latnost

Příloha č. 1 -  Obchodní podmínky
Zhotovení stavby

2 6 / 3 7  OP/R/19/20



Bankovní zá ruky za odstraněn í vad D íla prodloužit, dokud nebudou všechny záručn í 
vady odstraněny. Objednatel je  oprávněn up la tn it právo z  Bankovn í záruky za 
odstraněn í vad Díla pouze v  případech, pokud:

15.2.1 Zhotov ite l neprodlouží p latnost Bankovn í zá ruky za odstraněn í vad Díla 
v  případě, že je jí p latnost bude kratší, než je  uvedeno v předchozím  odstavci; 
za těchto okolností může Objednatel požadovat zap lacen í p lné výše částky 
Bankovn í záruky za odstraněn í vad Díla,

15.2.2 Zhotov ite l neuhrad í Objednate li způsobenou škodu či sm luvn í pokutu, k  níž je  
podle Sm louvy povinen a která vůči němu byla Objednate lem  uplatněna,

15.2.3 Zhotov ite l nezaplatí Objednate li sp latnou částku podle toho, ja k  bylo mezi 
stranam i sjednáno, do čtyřice ti (40) dnů po tom to souhlasu nebo rozhodnutí,

15.2.4 Zhotov ite l neodstraní záručn í vadu do čtyřice ti (40) dnů poté, co obdržel 
oznám ení Objednate le, v  něm ž bylo požadováno odstraněn í záručn í vady, 
nebo v  jin é  přim ěřené lhůtě dodatečně mu k tom u Objednate lem  poskytnuté, 
a to  k úhradě přim ěřené slevy  z  ceny či k  úhradě nákladů, které vzn ik ly  
odstraněním  vady na nák lady Zhotov ite le  a případných sm luvn ích pokut 
a nároku na náhradu škody, nebo

15.2.5 nastanou okolnosti, které opravňují Objednate le k odstoupen í od Sm louvy 
podle článku 21 těchto Obchodních podm ínek, bez ohledu na to, zda bylo 
odstoupen í oznám eno či n iko liv. Objednate l v rá tí záručn í listinu Bankovn í 
záruky za odstraněn í vad D íla Zhotov ite li do dvaceti (20) dnů poté, co tato 
Bankovn í záruka za odstraněn í vad D íla pozbude p latnosti podle ustanovení 
tohoto článku, včetně je jího  případného prodloužení.

16. VLASTNICKÁ PRÁVA A  UŽÍVACÍ PRÁVA
16.1 Objednatel proh lašuje, že všechny pozem ky, na kterých má být zhotoveno D ílo nebo 

zařízeno Staven iště  dle Dokum entace pro stavebn í povolení jsou  ve v lastn ic tv í Státu 
a Objednate l k  nim  má právo hospodařit ja ko  s m ajetkem  Státu ve sm yslu zákona 
č. 77/1997 Sb ., o státn ím  podniku, ve zněn í pozdějších předpisů (dále jen  „zákon 
o státn ím  podniku") nebo že k pozem kům  Objednate l jin a k  za jis til právo provést 
stavbu, nen í-li ve Sm louvě uvedeno jinak.

16.2 V lastn ické právo k  věcem , které Zhotov ite l opatřu je pro p lněn í Sm louvy nebo které 
vzn ika jí ja ko  výsledek p lněn í Sm louvy a které se stanou součástí D íla, resp. pozemku, 
a to včetně stro jů  a jiných  upevněných zařízen í ve sm yslu ust. § 508 občanského 
zákon íku , nabývá S tá t okam žikem , kdy se stanou součástí D íla, resp. pozemku, nebo 
kdy takto  vzn ik ly  a Objednatel současně získává odpovídajíc í právo hospodařit ve 
sm yslu zákona o stá tn ím  podniku. V lastn ické právo k m ateriá lu  dodaném u na 
S taven iště  za účelem  zho toven í Díla nabývá S tá t okam žikem  uhrazen í příslušného 
daňového dokladu v souladu s  odst. 13.1 Obchodních podm ínek a Objednatel současně 
z ískává odpovída jíc í právo hospodařit ve  sm yslu zákona o stá tn ím  podniku. Ust. § 512 
občanského zákon íku nen í dotčeno. Pro vy loučen í pochybností sm luvn í strany 
proh lašují, že při úpravě vlastn ického práva k D ílu a jeho  částem  vza ly  v  úvahu u s t  § 5 
zákona č. 266/1994 Sb., o drahách.

16.3 U jednání o v lastn ickém  právu obsažené v  předchozím  odstavci neplatí v  případě 
úpravy, pře ložky nebo jiného  zásahu do s ítí technického vybaven í nebo jiné  věci, která 
je  ve v lastn ic tv í jin é  fyz ické nebo právnické osoby a které byly vyvo lány prováděním  
Díla. V lastn ické právo k takto upravené věci v  sou ladu s obecně závazným i právním i 
předpisy nepřechází a zůstává zachováno původním u v lastn íkovi.

16.4 V  případě, že výsledkem  činnosti Zhotov ite le  v  souv islosti s p lněn ím  Sm louvy bude 
autorské dílo ve sm yslu ustanovení § 2 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském , 
o právech souv isejíc ích s právem  autorským  a o zm ěně některých zákonů, (autorský 
zákon), ve zněn í pozdějších předpisů, Zhotov ite l ve sm yslu ust. § 2634 občanského 
zákoníku poskytuje k takovém u autorském u dílu jako  celku nebo k je h o  jednotlivým  
částem  ke dni vzn iku  takového autorského díla Objednate li oprávnění je j už ít -  licenci,

Příloha C. 1 -  Obchodní podmínky 
Zhotovení stavby

OP/R/19/20 2 7 / 3 7



a to výhradní, um ožňujíc í všechny způsoby už ití autorského díla, potřebné pro naplněn í 
účelu Sm louvy a pokračován í p lněn í navazu jíc í na Sm louvu a v  m nožstevn ím  rozsahu 
tom uto účelu přim ěřeném u, s územ ním  rozsahem  vym ezeným  územ ím  České republiky 
a časovým  rozsahem  om ezeným  na dobu trván í m ajetkových autorských práv 
k autorském u dílu, včetně možnosti zásahu do autorského díla, a to i p rostředn ictv ím  
třetích osob, m ožnosti udělení podlicence a možnosti licenci převést na tře tí osobu. Pro 
vy loučen í pochybností p latí, že cena veškerých  licencí poskytnutých na základě tohoto 
č lánku je  j iž  zahrnuta v Ceně Díla. Objednate l č i jeho právní nástupce nejsou povinni 
licenci využít.

16.5 V  případě licence dle předcházejíc ího článku se Zhotov ite l s ohledem  na význam  
a způsob použití výslovně zříká  práva licenční sm louvu vypovědět dle ust. § 2370 
občanského zákon íku a práva odstoupit od licenčn í sm louvy pro zm ěnu přesvědčen í dle 
ust. § 2382 občanského zákoníku.

17. ZMĚNOVÉ ŘÍZENÍ
17.1 TD S je  kdykoli v  průběhu prováděn í Díla oprávněn požádat Zhotov ite le  o zm ěnu Díla, 

tedy o provedení prací, je ž  nebyly součástí p lněn í dle Sm louvy, nebo o neprovedení 
prací, je ž  byly součástí p lněn í dle Sm louvy, případně jiné  p rovedení prací, než ja k  bylo 
popsáno ve Sm louvě. V ždy se bude jedna t o změnu, která nebude zm ěnou podstatnou. 
Zhotov ite l je  povinen takové žádosti vyhovět.

17.2 Zhotov ite l je  oprávněn na základě svého uvážen í či na doporučen í sám  navrhovat 
zm ěny p lněn í Sm louvy. Jedná se zejm éna o zm ěny, které budou vy lepšen ím  plnění 
Sm louvy, úsporou pro Objednate le nebo které řeší nově vzn ik lé  situace.

17.3 Veškeré nové či upravené Části D íla, dotčené přímo či nepřímo zm ěnou, m usí po 
realizaci schvá lené zm ěny sp lňovat všechny podm ínky Sm louvy ve zněn í po 
zapracován í příslušné zm ěny. Ste jně tak celé D ílo a všechny Části Díla m usí po 
provedení zm ěny nadále sp lňovat všechny podm ínky Sm louvy. Provedení schvá lené 
zm ěny p lněn í Sm louvy nem á v liv  na p latnost veškerých ustanovení Sm louvy.

17.4 Navrhne-li TDS nebo Zhotov ite l zm ěnu p lněn í Sm louvy, oznám í takovou skutečnost 
druhé straně a zároveň popíše předm ět zm ěny, je jí důvody, předpokládané technické 
řešení a předpokládané důsledky zm ěny. Zm ěna D íla bude označena pořadovým  
č íslem , tím to úkonem  bude zahájeno zm ěnové řízen í a obě strany na nejb ližším  jednán í 
návrh zm ěny projednají.

17.5 Zhotov ite l následně provede hodnocení dopadů navrhované zm ěny na výši Ceny Díla 
(tj. přehled veškerých nákladů nebo úspor touto změnou způsobených) a případně též 
na te rm íny p lněn í dle Harm onogram u postupu prací a součinnost Objednate le apod. 
Zho tov ite l provede toto hodnocení v  p ísem né form ě nejpozději do patnácti (15) dnů od 
navržen í zm ěny TD S nebo Zhotov ite lem , nedohodne-li se p ísem ně Zhotov ite l s T D S  
jinak . Zhotov ite l nemá nárok na odměnu za provedení hodnocení dopadů navrhované 
změny.

17.6 Bude-li výsledkem  navrhované zm ěny také zm ěna ceny D íla, je  Zhotov ite l povinen 
v hodnocení dopadů navrhované zm ěny sestav it rozpočet nebo kva lifikovaný odhad 
zm ěny ceny p říslušných čás tí p lněn í Sm louvy, kterých se zm ěna dotýká (tj. veškerých 
nákladů nebo úspor touto zm ěnou způsobených).

17.7 Objednate l na základě písemného hodnocení navrhované zm ěny D íla návrh zm ěny 
schvá lí nebo odm ítne.

17.8 V  případě schvá len í návrhu zm ěny Objednate lem  musí být následně zm ěny sjednány 
p ísem ně ve form ě dodatku ke Sm louvě podepsaného oběm a sm luvn ím i stranam i.

17.9 V  případě, že bude nezbytné, aby Zhotov ite l p rovedl v ícepráce, které nebyly výslovně 
uvedeny v  Zadávac í dokum entaci, je  Objednate l oprávněn objednat tyto  v ícepráce 
u Zhotov ite le . Veškeré  v ícepráce schválené ve zm ěnovém  řízen í a zadané formou 
příslušného zadávacího řízen í budou faktu rovány sam ostatným  daňovým  dokladem .

Příloha č. 1 -  Obchodní podmínky
Zhotovení stavby

2 8 / 3 7  OP/R/19/20



17.10 Pro ocenění plnění na základě zm ěnového řízen í a v íceprací dle předchozího odstavce 
se přednostně použijí jedno tkové ceny obsažené v  Nabídce Zhotov ite le , případně 
jednotkové ceny co nejv íce odpovída jíc í z  hled iska věcného, časového a m ísta plnění. 
Pokud se druh víceprac í v  Nabídce Zho tov ite le  nevyskytu je, porovná se je jich  skladba 
s  oceněným i pracem i a využije  se k vytvo řen í nové nabídky sk ladby obdobných prací 
k vy tvo řen í porovnávací položky. Pouze v  případě, kdy neexistu je oceněný druh 
v ícepráce ani porovnávací práce, ná leží cena přim ěřeně zvýšená určená jako  obvyklá 
cena prací, které vyplynou ze zm ěnového řízen í nebo z  v íceprací ve sm yslu ust. § 492 
a § 2586 odst. 2 občanského zákoníku.

17.11 Sm luvn í strany jsou  při zm ěnových řízeních podle tohoto článku povinny postupovat 
v souladu s  kogentn ím i ustanovením i obecně závazných právních předpisů. Zhotovite l 
se zavazu je  postupovat v  rám ci zm ěnového řízen í tak, aby neohrozil řádné plnění 
Sm louvy v souladu Harm onogram em  postupu prací.

17.12 Zhotov ite l se zavazu je , že po dobu zm ěnového řízen í nebude č in it žádné kroky, které 
by znam enaly ohrožen í, znem ožněn í či navýšen í ceny navrhované změny. Ved lo -li by 
respektován í takové povinnosti d le názoru Zhotov ite le  ke zpožděn í Harm onogram u 
postupu prací, je  Zhotov ite l povinen neprodleně takovou skutečnost oznám it TDS.

17.13 U jednání tohoto článku se užijí ve sm yslu ust. § 2627 občanského zákon íku rovněž pro 
případy zm ěn, které se týka jí m ísta, kde má být D ílo prováděno, a jsou  vynuceny 
okolnostm i, které vyš ly  najevo v  průběhu prováděn í D íla, nebyly v době podpisu 
Sm louvy znám y a Zhotov ite l je  nezavin il ani nem ohl předv ídat či se situace, kdy při 
p rováděn í D íla vyjdou najevo oko lnosti od lišné od dokum entace předané Objednatelem .

17.14 Bez ohledu na u jednání tohoto článku či jakáko liv  da lš í u jednání těchto podm ínek je  
TD S oprávněn sjednávat za Objednate le se Zhotov ite lem  form ou zápisů ve stavebním  
deníku drobné zm ěny D íla, které svým  charakterem  nem ají povahu v íceprací či 
m éněprací, které nem ají v liv  na Cenu d íla ani na ce lkové techn ické v lastnosti d íla (ani 
podm ínky dané veře jnoprávn ím i povolen ím i), je jich ž potřeba vyvstane v  m ístě 
p rováděn í Díla při jeho  p rováděn í a kterou jsou nezbytné pro da lš í postup provádění 
Díla.

18. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU A  ZPROŠTĚNÍ POVINNOSTI K JEJÍ 
NÁHRADĚ

18.1 Nebezpečí škody na zhotovovaném  Díle nebo Části D íla nese Zhotov ite l až do okam žiku 
řádného předání přís lušné Části D íla, tzn. podpisu p říslušného Záp isu o předání 
a převzetí D íla Zhotov ite lem  i TDS.

18.2 Zhotov ite l odpovídá za veškerou škodu, která vzn ikne  Objednate li nebo tře tím  osobám  
v  důsledku porušen í povinností Zho tov ite le  stanovených zákonem  nebo na základě 
právních předpisů nebo v  důsledku porušen í povinností vyp lýva jíc ích  pro Zhotov ite le  ze 
Sm louvy.

18.3 Zhotov ite l se zavazu je  nahrad it Objednateli veškerou škodu, kterou Objednate l utrp í 
v  důsledku porušen í povinností Zhotov ite le  stanovených p rávn ím i předp isy nebo na 
základě právních předpisů nebo v  důsledku porušen í povinností vyp lýva jíc ích  pro 
Zhotov ite le  ze Sm louvy.

18.4 Zhotov ite l se zavazu je  Objednate li nahradit veškerou škodu a nem ajetkovou újmu 
vzn ik lou na základě řádně uplatněných nároků tře tích osob, vzn ik lých v důsledku 
porušen í ja kéko liv  povinnosti Zhotov ite le  uvedené v  tom to článku, a to včetně nároků 
vyp lýva jíc ích  z  up latněn í práv tře tích osob k duševním u či p rům yslovém u v lastn ictv í, 
které bylo součástí p lněn í Zhotov ite le . Zhotov ite l se zároveň zavazu je  v  případě, že 
porušen í práv tře tích práv osob je  trva lého charakteru za jis t it bez zbytečného odkladu 
a na v lastn í nák lady, aby D ílo  nebo jeho  část nadále práva tře tích osob neporušovalo.

18.5 Žádná ze stran nen í odpovědná za škodu, pokud prokáže, že j í  ve sp lněn í povinnosti ze 
Sm louvy dočasně nebo trva le zabrán ila  V yšš í moc. Překážka vzn ik lá  ze škůdcových 
osobních poměrů nebo vzn ik lá  až v době, kdy byl škůdce s plněn ím  sm luvené 
povinnosti v  prodlení, ani p řekážka, kterou byl škůdce podle Sm louvy povinen

Příloha č. 1 -  Obchodní podmínky
Zhotoveni stavby

OP/R/19/20 2 9 / 3 7



překonat, ho však  povinnosti k  náhradě nezprostí. T ím  nejsou dotčeny nároky 
Objednate le p lynoucí z  porušen í povinností Zhotov ite le  dle Sm louvy, jsou -li tyto 
pokryty po jistným i sm louvam i uvedeným i v  p říloze č. 7 Sm louvy.

19. ODPOVĚDNOST ZA VADY A  ZÁRUKY
19.1 Zho tov ite l odpovídá za všechny vady, které má D ílo  nebo Část D íla v  okam žiku jeho 

p ředání a převzetí Objednate lem  a dále za vady, které se na D íle nebo Části Díla objeví 
kdyko liv  v průběhu zá ručn í doby. Zhotov ite l odpovídá za všechny vady, na které se 
vztahuje  záruka za jakost, s výjim kou vad, které byly způsobeny po přechodu 
nebezpečí škody na D íle vně jš ím i událostm i, je ž  nezpůsobil Zhotov ite l nebo osoby, 
s je jich ž  pom ocí Zhotov ite l p ln il svou povinnost. S ohledem  na povahu a rozsah Díla si 
s trany sjednávají, že Objednate l je  oprávněn oznam ovat Zho tov ite li vady a up latňovat 
práva z  nich kdyko liv  v  průběhu záručn í doby, a to  bez ohledu na to, kdy existenci vady 
zjis til č i mohl zjistit.

19.2 Zho tov ite l odpovídá za všechny vady, způsobené:

19.2.1 jakouko liv  chybou v  dokum entaci, za niž odpovídá Zhotovite l,

19.2.2 nesouladu zařízen í, m ateriá lů  nebo p rovedení D íla, se Sm louvou, nebo

19.2.3 tím , že Zhotov ite l nesp ln il jinou svou povinnost.

19.3 Zhotov ite l uzavřen ím  Sm louvy poskytuje záruku za ja ko s t D íla. Poskytnutím  zá ruky za 
ja ko s t Zhotov ite l p řejím á závazek, že zhotovené D ílo  bude po celou záručn í dobu 
způsob ilé  k užívání, ke kterém u je  svou povahou určeno a že po celou tuto záručn í 
dobu bude m ít v lastnosti vyžadované Sm louvou.

19.4 Zho tov ite l poskytuje záruku za ja kos t v  n íže uvedených záručn ích dobách, v  n ichž je  
Objednate l oprávněn Zhotov ite li vady oznám it a požadovat je jich  odstranění:

19.4.1 na že lezn ičn í svršek (užitý  m ateriá l) a geom etrické uspořádání ko le je (užitý  
m ateriá l) v  trván í 2 let,

19.4.2 na nosné konstrukce a je jich  povrchy, na izo lace proti vodě, izo lace proti vodě 
m ostovek oce lových mostů, tunelů a ce lop lošné izo lace proti vodě v  tunelech 
v trván í 10 let,

19.4.3 na ostatn í části Díla včetně částí stavebních a m ontážn ích v trván í 5 let, pokud 
nen í ve  Sm louvě nebo kteréko liv  je j í příloze uvedeno jinak.

19.5 Záručn í doba za jakost počíná běžet ode dne předání a p řevzetí Díla nebo Části D íla, 
kdy Částí D íla se rozum í stavebn í ob jekt (SO ), p rovozn í soubor (PS) nebo jiná  část 
p lněn í vym ezená v Harm onogram u postupu prací.

19.6 Záručn í doba neběží:

19.6.1 po dobu, po kterou Objednate l nem ůže D ílo, nebo jeho  vadou dotčenou Část 
D íla , řádně užívat pro jeho  vadu, za kterou odpovídá Zhotovite l,

19.6.2 po dobu, po kterou Zhotov ite l odstraňu je  vady Díla nebo Části Díla, za které 
odpovídá Zhotov ite l a které sice nebrán í Objednate li v  řádném  užíván í D íla 
nebo Části D íla, a le vyskytnou se opakovaně.

19.7 Nem ůže-li Objednate l pro vadu D íla  nebo Části Díla užívat krom ě vadou dotčené Části 
D íla i jinou souv ise jíc í Část D íla , neběží ani záručn í doba poskytnutá  na tuto souv ise jíc í 
Část D íla.

19.8 Záručn í doba neběží vždy  ode dne, kdy Zho tov ite li podle ustanovení Sm louvy vzn ik la  
povinnost započ ít s odstraňován ím  vady, nejdříve však ode dne, kdy Objednatel 
fak ticky  um ožn í Zho tov ite li zahá jit práce na je jím  odstraňován í, až do dne, kdy 
Zho tov ite l předá Objednate li příslušnou Část D íla po odstraněn í vady.

19.9 Záručn í doba se prod lužu je vždy  o dobu, po kterou tato zá ručn í doba podle předchozích 
ustanovení neběží.

Příloha č. 1 -  Obchodní podmínky
Zhotovení stavby

3 0 / 3 7  OP/R/19/20



19.10 Záruku za jakost kom ponentů sam ostatně dodávaných od jiných  zhotov ite lů  (výrobců) 
se Zhotov ite l zavazu je  poskytnout nejm éně v  délce 24 m ěsíců ode dne předání 
a převzetí předm ětného provozuschopného celku nebo jiné  Části D íla, jeho ž  je  tento 
kom ponent součástí. V  případech, kdy by záručn í doba poskytnutá výrobcem  
komponentu překročila  výše uvedenou dobu 24 měsíců, zavazu je  se Zhotov ite l 
poskytnout Objednate li záruku za ja ko s t a lespoň v této  de lší době.

19.11 V  případě, že Objednatel v  záručn í době oprávněně up latn il své právo z odpovědnosti 
Zhotov ite le  za vady, na jeho ž  základě Zhotov ite l poříd il a vym ěnil p rovozuschopné 
ce lky nebo kom ponenty sam ostatně dodávané od jiných  výrobců , počíná ode dne 
následujíc ího po dni je jich  vým ěny běžet nová záručn í doba v  délce 24 měsíců.

19.12 Objednatel je  oprávněn v  případě, že převede v lastn ické právo k Dílu nebo jeho  části 
na tře tí osobu nebo v  případě, že v lastn ické právo tře tí osoby je  za loženo j iž  zákonem , 
p řevést na tuto tře tí osobu práva z  odpovědnosti Zho tov ite le  za vady.

19.13 Objednate l je  povinen Zhotovite li bez zbytečného odkladu p ísem ně oznám it skutečnost, 
že práva z  odpovědnosti za vady je  oprávněna vůči Zho tov ite li up latn it Jiná oprávněná 
osoba.

19.14 Jiná oprávněná osoba je  oprávněna up la tňovat u Zhotov ite le  práva zodpovědnos ti za 
vady pouze v případě, že Objednatel oznám í Zhotov ite li toto je jí právo podle 
předchozího odstavce nebo v případě, že jiná  oprávněná osoba Zhotov ite li toto své 
právo sam a prokáže.

19.15 Objednatel nebo jiná  oprávněná osoba jsou oprávněni kdyko liv  v průběhu záručn í doby 
pokud zjistí, že D ílo  nebo Část Díla má vady, požadovat po Zhotov ite li je jich  odstraněn í 
a Zhotov ite l se zavazu je  tyto  vady bezplatně odstran it bezodkladně po je jich  nahlášen í 
v  době nezbytně nutné pro je jich  odstranění. Objednatel nebo jiná  oprávněná osoba 
v  nah lášen í vady uvede, zda se jedná o vadu brán ící řádném u už íván í D íla nebo Části 
D íla, či n ikoliv.

19.16 Zhotov ite l se zavazuje  započít s odstraňován ím  vad D íla nebo Části D íla bez 
zbytečného odkladu poté, kdy mu bude doručeno oznám ení Objednate le nebo jiné  
oprávněné osoby, že D ílo nebo Část Díla má vady včetně požadavku na je jich  
odstranění. V  odstraňován í vad se Zhotov ite l zavazuje bez přerušen í pokračovat 
a odstran it je  v  co ne jkratš í techn icky a techno log icky m ožné lhůtě, kterou Zhotov ite l 
navrhne a Objednate l odsouhlasí. Nedojde-li m ezi sm luvn ím i stranam i k dohodě o lhůtě 
pro odstraněn í vady, je  Zhotov ite l povinen odstran it vadu v  dle povahy vady  přim ěřené 
lhůtě stanovené Objednate lem . Zhotov ite l je  povinen odstran it na své nák lady i ty  
Objednate lem  oznám ené vady D íla, za které odpovědnost odm ítá, resp. vady, které 
neuznává. Na takovou vadu se v  ostatn ím  přim ěřeně použije úprava pro vady Díla. 
Pokud se následně stane nesporným , že Zhotov ite l za vadu, kterou neuznal, skutečně 
neodpovídal, je  Objednatel povinen uh rad it Zhotov ite li náklady, které na odstraněn í 
vady účelně vyna ložil, do 30 dnů od dne je jich  p rokázán í Zhotovite lem .

19.17 V  případě, že Zhotov ite l nesp ln í svoji povinnost odstran it vadu v  dohodnuté, příp. 
Objednate lem  určené lhůtě, je  Objednate l nebo jiná  oprávněná osoba oprávněn za jis tit 
odstraněn í této vady vlastn ím i kapacitam i nebo jiným  dodavate lem  na náklady 
Zhotov ite le . Takovým to postupem  Objednate le nebude dotčena záruka za jakost 
poskytnutá Zhotov ite lem  na dotčenou Část Díla včetně je jího  případného prodloužení. 
Náklady na odstraněn í vady je  povinen uhradit Zhotov ite l Objednate li na základě výzvy 
k úhradě. Objednate l má právo využ ít k úhradě nákladů na odstraněn í vad své nároky 
vyp lýva jíc í z  Bankovn í záruky za odstraněn í záručn ích vad. Jestliže  nem ůže být vada 
účinně odstraněna na S taven išti a Objednatel s  tím  vy jád ří p ísem ný souhlas, může 
Zhotov ite l odvézt ze S taven iště  pro účely opravy ty části Díla, resp. jeho  příslušenství, 
které jsou  vadné. V  tom to p ísem ném  souhlasu je  Objednatel oprávněn požadovat, aby 
Zhotov ite l zvýš il částku Bankovn í záruky za odstraněn í záručn ích vad o úplné náklady 
na náhradu těchto  součástí, nebo aby poskytl jin é  vhodné záruky.

19.18 Jestliže  je  možné, že odstraňován í některé vady ov livn ilo  v lastnosti D íla, může TDS 
vyžadova t opakován í kteréko liv  zkoušky popsané ve Sm louvě. Tento požadavek bude 
oznám en do 28 dnů poté, co byla vada odstraněna. Tyto zkoušky budou provedeny

Příloha č. 1 -  Obchodní podmínky
Zhotovení stavby

OP/R/19/20 3 1 / 3 7



v  souladu s podm ínkam i použitým i pro předchozí zkoušky, krom ě toho, že budou 
provedeny na riz iko  a nák lady strany odpovědné za nák lady na odstraněn í vad.

19.19 V  případě, že je  vada D íla nebo vada Části D íla neodstranite lná, je  Zhotov ite l povinen 
provést náhradní D ílo nebo Část D íla do třice ti (30) dnů od z jiš těn í této skutečnosti 
nebo poskytnout Objednate li přim ěřenou slevu z  Ceny Díla. Rozhodnutí, zda Objednatel 
přijm e náhradní D ílo  nebo slevu z Ceny D íla, je  zce la  v  p ravom oci Objednate le a není 
dotčeno předchozím  uplatněním  jiného  práva z vad. V  případě, že Zhotov ite l nesplní 
svou povinnost provést náhradní D ílo nebo Část díla, je  Objednate l oprávněn za jis tit 
jeho  provedení v lastn ím i kapacitam i nebo jiným  dodavate lem  na nák lady Zhotovite le. 
Objednate l má právo využ ít k  úhradě nákladů na provedení náhradního D íla nebo Části 
D íla, či k úhradě svého nároku na poskytnu tí p řim ěřené slevy  z  Ceny D íla své nároky 
vyp lýva jíc í z  Bankovn í zá ruky na odstraněn í záručn ích vad.

19.20 Pro odstraněn í pochybností si sm luvn í strany výslovně sjednávají, že povinnost 
Zhotov ite le  odstran it vady D íla zahrnuje rovněž povinnost provést bezplatně další 
práce, které by původně bylo třeba provést, pokud by Zhotov ite l sp ln il svou 
upozorňovací povinnost dle ust. § 2594 či § 2627 občanského zákoníku.

19.21 Objednatel se zavazuje  poskytnout Zhotov ite li přístup k D ílu, v  rozsahu nezbytném  pro 
odstraněn í vad.

20. SMLUVNÍ POKUTA A ÚROK Z PRODLENÍ
20.1 V  případě prodlení některé ze sm luvn ích stran s peněžitým  plněn ím  je  druhá sm luvn í 

strana oprávněna požadovat zap lacen í úroku z p rod len í ve výši stanovené obecně 
závazným i p rávn ím i předp isy. Pro úče ly nároku na zap lacen í sm luvn í pokuty nejsou 
úroky z  prod len í ve sm yslu ust. § 1971 občanského zákon íku považovány za součást 
náhrady škody.

20.2 Úrok z  prod len í nebo sm luvn í pokutu se povinná sm luvn í strana zavazuje  zap la tit do 
třice ti (30) dnů ode dne doručení p ísem né výzvy  d ruhé sm luvn í strany.

20.3 Zap lacen ím  sm luvn í pokuty nen í dotčeno právo druhé sm luvn í strany na náhradu škody 
v  plné výši.

20.4  Povinnost, je j íž  sp lněn í bylo za jištěno sm luvn í pokutou, je  povinná sm luvn í strana 
zavázána p ln it i po zaplacen í sm luvn í pokuty.

20.5 Obě sm luvn í strany se vzdáva jí práva na sn ížen í sm luvn í pokuty dle ust. § 2051 
občanského zákoníku.

20.6 V  případě prodlení Zho tov ite le  s předáním  řádně provedené Části Díla (nebo jeho  části) 
v  term ínech a za podm ínek stanovených Harm onogram em  postupu prací pro jednotlivé  
Části D íla je  Zhotov ite l povinen uhrad it Objednate li sm luvn í pokutu ve  výši 0,1 % 
z  ceny za příslušnou Část D íla za každý započatý den prodlení, p řičem ž nároky 
Objednate le dle jiných  ustanovení těchto Obchodních podm ínek ani Sm louvy či p lynoucí 
z  právních předpisů tím  nejsou dotčeny.

20.7 V  případě prodlení Zhotov ite le  se sp lněn ím  lhů ty určené Objednate lem  nebo TD S nebo 
dohodnuté sm luvn ím i stranam i (v tom to pořadí) pro odstraněn í vad uvedených 
v  Zápisu o předání a p řevzetí D íla a/nebo Předávacího protoko lu , včetně vad v záručn í 
době, které nebrán í řádném u užíván í D íla nebo Části D íla, je  Zhotov ite l povinen uhradit 
Objednate li sm luvn í pokutu ve výši 0 ,05 % z ceny dotčené Části Díla za každý 
jednotlivý  případ a za každý započatý den prod len í s odstraněn ím  jednotlivé  vady.

20.8 V  případě prod len í Zho tov ite le  se sp lněn ím  lhůty určené Objednatelem  nebo TDS nebo 
dohodnuté sm luvn ím i stranam i (v tom to pořadí) pro odstraněn í vad v záručn í době, 
které brán í řádném u už íván í D íla nebo Části D íla, je  Zhotov ite l povinen uhradit 
Objednate li sm luvn í pokutu ve výši 10.000 Kč (slovy: deset t is íc  korun českých) za 
každý jedno tlivý  případ a za každý den prod len í s odstraněním  jedno tlivé  vady.

20.9 V  případě, že v  průběhu realizace stavby nebo v průběhu záručn í doby dojde 
k negativn í zm ěně (dočasné nebo trva lé) dopravně-techno log ických charakte ris tik  ve 
srovnán í s je jich  hodnotam i d le schválené dokum entace (napřík lad om ezení dovolené

Příloha č. 1 -  Obchodní podmínky
Zhotovení stavby

3 2 / 3 7  OP/R/19/20



rych losti včetně rych losti j ízd y  odbočkou ve v lakové cestě, stan ičn í nebo traťové 
p rovozn í in tervaly, kategorie ZZ, funkčnost trakčn ího napájen í nebo osvětlen í, ohřevů 
výhybek apod.) v  době trván í de lš í než 10 m inut od ohlášení, je  Zhotov ite l povinen 
uhrad it Objednate li sm luvn í pokutu ve výš i 0 ,05 % z  ceny dotčené Části D íla za každý 
započatý den trván í takové zm ěny, a to i opakovaně a zároveň uhrazen í p lné výše 
sm luvn í pokuty uplatněné vůči Objednate li ze strany dopravců. P rokáže-li Zhotov ite l, že 
taková zm ěna nastala v livem  okolností, které nevyp lýva jí z  jeho  č innosti nebo 
z  v lastností dodávaných částí D íla, popř. které způsobil svou činností Objednate l, toto 
ustanovení se nepoužije.

20 .10  V  případě, že Zhotov ite l v  rozporu se Sm louvou nezahájí č innosti sm ěřu jíc í ke 
zhotoven í D íla nebo nebude pokračovat v prováděn í D íla  dle Harm onogram u a toto 
porušen í nenaprav í ani do 10 dnů na základě předchozí výzvy  Objednate le, je  
Zhotov ite l povinen Objednate li uhradit sm luvn í pokutu ve výš i 5 % z  ce lkové Ceny Díla 
za každý takový případ.

20.11 V  případě prod len í Zhotov ite le  s  p řevzetím  Staven iště  či jeho  části, je  Zhotov ite l 
povinen uh rad it Objednateli sm luvn í pokutu ve výš i 0,05%  z  ce lkové Ceny D íla za 
každý započatý den prod len í až do dne řádného převzetí S taven iště  či jeho  části 
Zhotov ite lem .

20.12 V  případě prod len í Zho tov ite le  s  term ínem  vyk lizen í S taven iště  či jeho  části, je  
Zho tov ite l povinen uhradit Objednate li sm luvn í pokutu ve výši 0,05%  z  ce lkové Ceny 
D íla za každý započatý m ěsíc prod len í až do dne vyk lizen í S taven iště  či jeho  části, 
m axim álně 1 .500.000 Kč (slovy: jeden m ilion pět set t is íc  korun českých) za měsíc.

20.13 V  případě, že Zhotov ite l nesp ln í povinnost zabezpečit j iž  provedené Části D íla po dobu 
přerušen í p rací na D íle nebo Části Díla dle odst. 3.9 těchto Obchodních podm ínek, je  
Zho tov ite l povinen uhradit Objednate li sm luvn í pokutu ve výš i 0,5%  z  ceny všech 
dotčených Částí D íla za každý takový případ.

20.14 V  případě, že Zhotov ite l pověřil prováděním  Díla jiného  Poddodavatele než toho, který 
byl uveden v  p říloze  č. 8 Sm louvy, bez předchozího p ísem ného souhlasu Objednatele 
provedeného form ou dodatku ke Sm louvě, je  Zhotov ite l povinen uhradit Objednate li 
sm luvn í pokutu ve  výši 1% z  ce lkové Ceny Díla za každý takový případ. Ostatn í nároky 
Objednate le tím  nejsou dotčeny.

20.15 V  případě, že Zho tov ite l poruší povinnost řádně předat Objednate li dokum entaci 
skutečného provedení stavby včetně je j í geodetické části podle podm ínek stanovených 
Sm louvou, je  Zho tov ite l povinen uhrad it Objednate li sm luvn í pokutu ve výši 0 ,05 % 
z  ce lkové Ceny D íla za každých započatých 30 dní prodlení.

20.16 V  případě, že Zhotov ite l odřekne nebo zm ěn í term ín (tj. datum , popř. čas) vý luky 
zveřejněné ve střednědobém  plánu vý luk, uhrad í Objednate li sm luvn í pokutu ve výši 
1.000 Kč (slovy: jeden t is íc  korun českých) za každý případ vý luky  u každého 
dotčeného dopravce:

a) jeho ž  jízda  v laku byla ovlivněna, nebo

b) který  j iž  zpracoval a předal Objednate li (jako provozovateli dráhy) své d ílč í opatření 
k  dopravě s  konkrétn ím  dopadem  na jízdu  vlaku.

20.17 Platí, že p řekročen ím  doby trván í vý luky není vý luka, která byla pozdě zahájena 
z  důvodů na straně Objednate le, pokud byl ce lkový časový rozsah vý luky dodržen.

20.18 V  případě, že Zho tov ite l nesp ln í svoji povinnost stanovenou Sm louvou udržovat po 
celou dobu prováděn í Díla v p latnosti Objednate lem  vyžadované pojistné sm louvy 
anebo nepředloží Objednate li k  p rokázán í sp lněn í této své povinnosti stanovené 
doklady, je  Zhotov ite l povinen uh rad it Objednate li sm luvn í pokutu ve výši 0,02%  
z  ce lkové Ceny D íla  za každý den neplněn í této povinnosti. O statn í nároky Objednate le 
tím  nejsou dotčeny.

20.19 V  případě, že Zhotov ite l nesp ln í svo ji povinnost poskytnout a předat Objednateli 
Bankovn í zá ruku za provedení D íla  nebo Bankovn í záruku za odstraněn í záručn ích vad 
nebo neudržuje v  p latnosti Bankovn í záruky v  rozsahu vyžadovaném  Sm louvou, je

Příloha č. 1 -  Obchodní podmínky
Zhotovení stavby

OP/R/19/20 3 3 / 3 7



Zhotov ite l povinen uh rad it Objednate li sm luvn í pokutu ve výš i 0,03%  z ce lkové Ceny 
D íla za každý den neplněn í této  povinnosti. O statn í nároky Objednatele tím  nejsou 
dotčeny.

20.20 NEOBSAZENO

20.21 V  případě, že Zhotov ite l bez předchozího písemného souhlasu Objednate le postoupil 
byť i jen  částečně poh ledávky souv ise jíc í s  prováděním  D íla tře tí osobě, je  Zhotovite l 
povinen uhrad it Objednate li sm luvn í pokutu ve výši 3% z  ce lkové Ceny Díla za každý 
takový případ. O statn í nároky Objednate le tím  nejsou dotčeny.

20.22 V  případě, že se na S taven išti nacházejí p racovn íci Zhotov ite le  či da lší osoby 
vykonáva jíc í p racovn í č innost v ko le jišti nebo v  b lízkosti ko le jí bez průkazu „Oprávnění 
ke vstupu do ko le jiště", je  Zho tov ite l povinen uh rad it Objednate li sm luvn í pokutu ve 
výši 1.000 Kč (slovy: jeden tis íc  korun českých) za každý zjiš těný případ a za každý 
ka lendářn í den až do dne, kdy Zhotov ite l prokáže, že předm ětn í pracovn íci obdrželi 
průkaz „O právněn í ke vstupu do ko le jiště" nebo p řesta li vykonáva t pracovn í činnost 
v  ko le jišti nebo v  b lízkosti kolejí.

20.23 V  případě, že Zho tov ite l poruší svoji povinnost vést řádným  způsobem  stavební deník 
nebo jednoduchý záznam  o stavbě, včetně dodržen í požadavků je jich  obsahových 
ná ležitostí v  souladu s obecně závazným i předp isy a Sm louvou a je jím i příloham i, 
zejm éna odst. 4.1 a 4 .2  těchto Obchodních podm ínek a Techn ickým i podm ínkam i, je  
Zho tov ite l povinen uh rad it Objednate li sm luvn í pokutu ve výši 1% z Ceny Díla, 
m ax im á lně 20.000 Kč (slovy: dvacet t is íc  korun českých) za každý z jiš těný  případ 
porušen í takové povinnosti. Pokud Zhotov ite l nezjedná nápravu do čtrnácti (14) dnů 
ode dne zápisu Objednate le do stavebního deníku o z jiš těn í nedostatku, je  povinen 
uh rad it da lš í sm luvn í pokutu ve výši 10 .000 ,- Kč (slovy: deset tis íc  korun českých) za 
každý da lš í den, až do dne, kdy odstran í veškeré  nedostatky ve veden í stavebního 
deníku.

20.24 V  případě, že Zhotov ite l poruší svo ji povinnost předat TD S zprávu o postupu prací dle 
odst. 4 .3  Obchodních podm ínek je  Zho tov ite l povinen uhradit Objednate li sm luvn í 
pokutu ve výš i 0 ,05 % z  Ceny D íla, m ax im á lně 1.000.000 Kč (slovy: jeden m ilion korun 
českých) za každý z jiš těný  případ porušen í takové povinnosti. Pokud Zhotov ite l 
nezjedná nápravu do čtrnácti (14) dnů, je  povinen uh rad it da lší sm luvn í pokutu ve výši 
5 .000  Kč (slovy: pět tis íc  korun českých) za každý da lš í den, až do dne, kdy předá TDS 
předm ětnou zprávu o postupu prací.

20.25 V  případě, že Zhotov ite l odm ítne součinnost nebo p lněn í podm ínek koord inátora BOZP 
při práci na Staven išti, je  Zhotov ite l povinen uh rad it Objednate li sm luvn í pokutu ve výši 
0,1 %  z Ceny D íla, m ax im á lně 2 .000 .000  K č (slovy: dva m iliony korun českých) za 
každý z jiš těný  případ.

20 .26  V  případě, že Zhotov ite l v  rozporu se Sm louvou použije pro účely realizace stavby 
nem ovitosti nebo um ístí D ílo nebo jakouko liv  jeho  Část D íla na nem ovitostech , které 
k tom uto účelu nebyly určeny Dokum entaci pro stavebn í povolen í, případně, na něž pro 
takové účely nebyla uzavřena sm louva, která O bjednate li za ložila  právo předm ětné 
nem ovitosti za účelem  provedení Díla užít, je  Objednate l nad rám ec jiných  oprávněných 
nároků Zhotov ite l povinen uh rad it Objednate li sm luvn í pokutu ve výši 200.000 Kč 
(slovy: dvě stě t is íc  korun českých) za každé jedno tlivé  porušen í této povinnosti 
a každou takto neoprávněně dotčenou nem ovitost. O statn í nároky O b jednate le tím  
nejsou dotčeny.

20.27 V  případě, že Zhotov ite l poruší svou povinnost dle Sm louvy, aby každá osoba, která se 
podílí na p rováděn í D íla na straně Zhotov ite le , na výzvu  oprávněné osoby prokázala 
sp lněn í příslušné odborné, zd ravo tn í č i jin é  kva lifikace a způsob ilosti požadované 
Sm louvou, p rávn ím i předpisy, In tern ím i předp isy, nebo jin ým i předp isy závazným i pro 
Zhotov ite le , je  Zhotov ite l povinen Objednate li uhrad it sm luvn í pokutu ve výši 10.000 
Kč (slovy: deset tis íc  korun českých) za každý případ porušen í této povinnosti.

20.28 V  případě, že se zam ěstnanec Zho tov ite le  nebo jeho  Poddodavatele odm ítne podrobit 
z jiš těn í, zda nen í pod v livem  alkoholu nebo návykové látky, nebo je - li u této osoby

Příloha č. 1 -  Obchodní podmínky
Zhotovení stavby

3 4 / 3 7  OP/R/19/20



dosaženo pozitivn ího výsledku kontro ly, je  Zhotov ite l povinen uhradit Objednateli 
sm luvn í pokutu ve výši 100.000 Kč ( slovy: jedno sto t is íc  korun českých) za každý 
jednotlivý  případ.

20.29 V  případě prodlení Zho tov ite le  se sp lněn ím  jiné  povinnosti dle Sm louvy, než je  uvedeno 
výše, je  Zhotov ite l povinen uhrad it Objednateli sm luvn í pokutu ve výši 10.000 Kč 
(slovy: deset t is íc  korun českých) za každý jedno tlivý  případ a každý započatý den 
prodlení.

20.30 V  případě, že Zhotov ite l poruší jakouko liv  povinnost dle odst. 4 .4 . těchto Obchodních 
podm ínek, je  povinen uh rad it Objednate li sm luvn í pokutu ve  výši 0,1 % z  ceny Díla za 
každé jednotlivé  porušení.

21. ODSTOUPENÍ OBJEDNATELE
21.1 Krom ě jiných  důvodů, vyp lýva jíc ích  z  právních předpisů je  Objednate l oprávněn 

odstoupit od Sm louvy v případě podstatného porušen í Sm louvy, jestliže:

21.1.1 Zhotov ite l je  v  prod len í se zhotovován ím  Díla nebo Části Díla dle 
Harm onogram u postupu prací de lším  než třice t (30)dní.

21.1 .2  Zhotov ite l porušuje svou povinnost d le Sm louvy, pokud závadný stav  z  důvodu 
na straně Zhotov ite le  trvá i po třice ti (30) dnech ode dne písemného 
upozorněn í Objednatele na tuto skutečnost.

21.1 .3  Zhotov ite l nesp ln í svou povinnost poskytnout a udržovat v  platnosti Bankovn í 
záruku za provedení Díla dle článku 14 nebo Bankovn í záruku za odstraněn í 
záručn ích vad d le článku 15 těchto Obchodních podm ínek nebo nespln í svoji 
povinnost před ložit a udržovat po celou dobu prováděn í D íla v platnosti 
některou z  Objednate lem  vyžadovaných pojistných sm luv.

21 .1 .4  Zhotov ite l nesp ln í některou povinnost podle Sm louvy, a neuposlechne výzvu 
TDS, aby nesplněnou povinnost sp ln il a napravil důsledek porušen í povinnosti 
ve  stanovené přim ěřené lhůtě.

21.1 .5  Zhotov ite l nezahájí č innosti sm ěřu jíc í ke zho toven í D íla d le Harmonogramu 
a toto porušen í nenapraví ani do 10 dnů.

21.1 .6  Z oko lností je  zjevné, že Zhotov ite l není schopen pokračovat v  provádění Díla 
nebo Zhotov ite l p ísemně vyrozum í Objednate le v rozporu se Sm louvou, že 
nebude pokračovat v  prováděn í D íla.

21 .1 .7  Zhotov ite l nesp ln í výzvu k odstraněn í některé z  vad dle čl. 19 těchto 
Obchodních podm ínek, je s t liže  vada zbavu je Objednate le v  zásadě veškerého 
prospěchu z  Díla nebo Části Díla.

21.1 .8  Zhotov ite l poruší povinnost, že Poddodavatelé budou poskytovat p lněn í dle 
Sm louvy pouze v rozsahu dle přílohy č. 8 Sm louvy nebo postoupí práva či 
povinnosti ze Sm louvy bez p ísem ného souhlasu Objednatele.

21 .1 .9  Dojde u Zhotov ite le  k p latebn í neschopnosti, byl zrušen s  likv idací nebo bez 
likv idace v případě, že nemá žádný m ajetek, že na m ajetek Zhotov ite le  je  
proh lášen úpadek, Zhotov ite l sám  podá d lužn ický návrh na zahájen í 
insolvenčn ího řízen í nebo insolvenčn í návrh je  zam ítnu t proto, že m ajetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčn ího řízen í (ve zněn í zákona č. 
182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho  řešen í (in so lvenčn í zákon), ve znění 
pozdějších předpisů) nebo byl konkurs zrušen proto, že m ajetek byl zcela 
nepostačujíc í pro uspokojen í věřite lů , je s tliže  bylo proti Zhotov ite li zahájeno 
exekučn í řízen í nebo nařízen výkon rozhodnutí nebo pokud dojde 
k ja kém uko liv  jiném u úkonu nebo události, které by m ěly podobný efekt jako 
kterýkoli z  uvedených úkonů nebo událostí.

21.1 .10 Zhotov ite l, osoba na straně Zhotov ite le  nebo zástupce Zhotov ite le  se 
v  souv islosti s p lněním  Sm louvy dopustí trestného činu úp la tkářstv í nebo 
p řijetí úplatku.

Příloha č. 1 -  Obchodní podmínky
Zhotovení stavby

OP/R/19/20 3  5 / 3 7



21.1.11 Jakéko li p roh lášen í Zhotov ite le  dle Sm louvy se ukáže nepravd ivým .

21.1 .12 Zhotov ite l nepředloží do doby zahájen í prací na že lezn ičn í dopravn í cestě 
orig iná l nebo ověřenou kopii dokladu, p rokazujíc ího odbornou způsobilost 
stanovenou zákonem  č .266/1994 Sb., o dráhách, a p rováděcím i vyh láškam i 
k tom uto zákonu, to vše v platném  znění, kterým  prokáže, že každý pracovník, 
který bude vykonávat vedoucí práce, je  oprávněn provádět činnosti na 
že lezn ičn í dopravn í cestě, je - li takový doklad vzh ledem  k charakteru Díla 
a prováděných p rací nezbytný.

21.1 .13 Zho tov ite l bez předchozího písemného souhlasu Objednate le postoupí byť i jen 
částečně poh ledávky souv ise jíc í s prováděn ím  D íla tře tí osobě.

21.2 Nastane-li k terákoli z  událostí nebo okolností uvedených v  odst. 21.1 těchto 
Obchodních podm ínek, může Objednate l odstoup it od Sm louvy p ísem ným  oznám ením  
Zhotov ite li, které nabude účinnosti patnáctý (15.) den po doručení Zhotovite li. Kromě 
toho v  případech uvedených v odst. 21.1 .9  a 21.1 .10 těchto Obchodních podm ínek 
může Objednate l odstoup it od Sm louvy oznám ením  s okam žitou účinností ke dni 
doručen í Zhotovite li.

21.3 Rozhodnutí Objednate le odstoup it od Sm louvy nem á v liv  na up latněn í jiných  práv 
Objednate le podle Sm louvy.

21.4 Objednate l se zavazuje  zas la t kopii oznám ení o odstoupen í od Sm louvy též TDS.

21.5 Zhotov ite l se zavazuje, že dnem  účinnosti odstoupen í od Sm louvy:

21.5.1 přestane provádět veškeré da lš í práce krom ě těch, k n im ž da l TD S pokyn pro 
ochranu ž ivota nebo m ajetku nebo pro bezpečnost Díla;

21.5 .2  předá veškerou Dokum entaci Zhotov ite le , zařízen í, m ateriá ly  a da lší práce, za 
něž obdržel platbu;

21.5.3 odstran í ze Staven iště  veškeré da lš í vybaven í, krom ě toho, co je  nutné 
k za jiš těn í bezpečnosti, a opustí S taven iště; a

21.5 .4  v rá tí Objednate li veškeré podklady a věci, které od něho za účelem  provádění 
Díla převzal.

21.6 Zhotov ite l bere na vědom í, že po odstoupení m ůže Objednate l dokončit Dílo a/nebo 
zaříd it, aby tak  učin ily j in é  osoby. Objednate l a tyto osoby pak mohou využít 
Dokum entaci Zho tov ite le  a da lš í dokum entace zhotovené Zhotov ite lem  nebo v jeho 
zastoupení.

21.7  Ke dni účinnosti odstoupen í od Sm louvy má Zhotov ite l pouze právo na úhradu 
přim ěřených , p rokazate lných a účelně vyna ložených nákladů za stavebn í a jin é  práce, 
které by ly provedeny ke dni účinnosti odstoupen í od Sm louvy a na které nebyl 
vystaven daňový doklad d le odst. 13.1 těchto Obchodních podm ínek. Seznam  
prokazate lných nákladů, na je jich ž  úhradu má Zhotov ite l dle p ředcházejíc í vě ty  právo, 
m usí být odsouhlasen a potvrzen TDS.

21.8 Právo na úhradu ceny za stavební a jin é  práce dle předchozího odstavce uplatn í 
Zhotov ite l u Objednate le do 1 m ěsíce ode dne účinnosti odstoupen í od Sm louvy.

21.9 Zhotov ite l nemá právo na úhradu dle čl. 21.7 těchto Obchodních podm ínek ve vztahu 
k  práci, zařízen í a m ateriá lu , je jich ž  provedení, resp. použití při p rováděn í Díla by vedlo 
k vadám  Díla.

22. ODSTOUPENÍ ZHOTOVITELE A NÁROKY ZHOTOVITELE
22.1 Zhotov ite l je  oprávněn odstoup it od Sm louvy pouze jestliže:

22.1 .1  TDS nepodepíše Záp is o předání a p řevzetí D íla do šedesáti (60) dnů poté, co 
Zhotov ite l p rokazate lně sp ln il veškeré  podm ínky pro jeho  podpis ze strany TDS 
a Zhotov ite l vyzva l TD S k podpisu Záp isu o předání a převzetí Díla a v této 
výzvě  Zhotov ite l uvedl, že pokud nedojde ze strany TD S k podpisu Zápisu 
o předání a převzetí D íla ve  výše  uvedené lhůtě, tak  m ůže Zhotov ite l po

Příloha č. 1 -  Obchodní podmínky
Zhotovení stavby

3 6 / 3 7  OP/R/19/20



22.2

22.3

22.4

22.5

23.
23.1

up lynutí výše uvedené lhůty odstoup it od Sm louvy s poukazem  na tento 
č lánek Obchodních podm ínek;

22.1 .2  Je Objednatel v  prodlení s  úhradou sp latné částky  v íce  než šedesát (60) dnů 
od vypršen í lhůty sp latnosti p říslušného daňového dokladu, který  byl řádně 
vystaven v  souladu s touto Sm louvou a nebyl Objednate lem  rozporován, 
a doručení p ísem né výzvy  Zhotov ite le  k úhradě předm ětné sp latné částky.

Odstoupení Zhotov ite le  od Sm louvy d le tohoto č lánku je  účinné patnáctým  (15.) dnem
po doručen í p ísem ného odstoupení od Sm louvy Objednateli.

Rozhodnutí Zho tov ite le  odstoup it od Sm louvy nemá v liv  na up latněn í jiných  práv
Zhotov ite le  podle Sm louvy.

Zhotov ite l se zavazuje  zasla t kopii oznám ení o odstoupení od Sm louvy též TDS.

Ustanovení odst. 21.5  až 21.9 Obchodních podm ínek se použijí i v  případě odstoupení
Zhotovite le .

ŘEŠENÍ SPORŮ
Spory  vzn ika jíc í ze Sm louvy a v  souv is losti s ní, budou postoupeny příslušném u
obecném u soudu České republiky.

Příloha i .  1 -  Obchodní podmínky
Zhotovení stavby

OP/R/19/20 3 7 /  3 7



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1194647

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 7ae1f163-ae51-413f-a265-7c95e77d0f01

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Darja ZAJÍCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 04.11.2020 15:10:04


		2020-11-04T14:10:10+0000




